
      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 1 nga 12 
Janar 2023 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

RAPORTI I PUNËS TË ORGANEVE TË OFK-SË 

 

 

JANAR 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 2 nga 12 
Janar 2023 

 

 

KËSHILLI DREJTUES     DATË:    13/01/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Arianit Jakupi               - 

2. Dren Qerimi                  - 

3. Nita Kelmendi               - 

4. Fatos Aliu                     50€ 

5. Ismail Shurdhaj             - 

6. Jeton Gutaj                   50€ 

7. Visar Ademi                 50€ 

8. Shefqet Mehmetukaj   50€ 

9. Elvir Azizi                     50€ 

10. Erma Shishko               50€ 

11. Semra Mecihan            50€ 

 - Diskutimi dhe nxjerrja e komenteve mbi draftin e projektligjit per cmimin e produkteve medicinale 

Këshilli Drejtues pas shyqrtimi dhe diskutimeve të zhvilluara miratoi unanimisht komentet të cilat do të dërgohen në 

Ministrinë e Shëndetësisë gjithsejt 17 komente. 

 

- Përcaktimi i kontabilistit dhe pagat e shërbimit profesional  

Në vazhdën  e diskutimit nga takimet e kaluara Këshilli Drejtues përcaktoi z. Nexhip Sheholli për kontabilist të OFK-

së, ndërs për shërbimin professional mori vendim për ngritje të pagave për rreth 50€, ndërsa tek z. Erolinda Marovci 

barti edhe disa detyra të reja 

 

-  Kërkesa për mocion e paraqitur nga anëtarët e Kuvendit  

Këshilli Drejtues u njoftua për kërkesen e anëtarëve të Kuvendit mbi mbajtjen e kuvendit të jashtëzakonshëm për 

mocionin e mosbesimit.  

 

 

 

TOTAL                                350€  

  Munguan ne takim  

1. Dren Qerimi 

2. Ismail Shurdhaj 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 3 nga 12 
Janar 2023 

 

Kuvendi i OFK-së    DATË:    25/01/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

Të gjithë anëtarët, përjashtimit 

anëtarëve që munguan  

 -  Mocioni i mosbesimit ndaj kryetarit të OFK-së 

 

Përfaqësuesi i paraqitësve të këkresës për mocion mosbesimi ndaj kryetarit të OFK-së, para anëtarëve të Kuvendit 

prezantoi mocioni duke theksuar se Kryetari i OFK-së me veprimet e tija përkatësisht rregullorën për organizimin e 

zgjedhjeve, proceduren e kandidimit  mënyrën e zgjedhjes  dhe revokimin e anëtarëve të organeve të Odës së 

Farmacistëve të Kosovës  ne 101-1 të datës 23/04/2022 ka bërë shkelje statutore nga neni 19, paragrafi 3 (Anëtarët e 

Kuvendit të OFKsë zgjedhen me votim të drejtpërdrejtë dhe të fshehtë të përcaktuara nga Komisioni Qendrore Zgjedhor 

i Odës së Farmacistëve.), neni 19, paragrafi 4 (Farmacistët ne Kuvendin e odës përfaqësohen në bazë të shtatë regjioneve 

të Kosovës në proporcion me numrin e farmacistëve të regjionit përkatës.), nenit 68, pika 4 (Miratimit të akteve të 

përgjithshme të odës duhet ti paraprijë debati publik, me komunitetin farmaceutik.), nenit 26.6 pika 2 (Shkel statutin, 

rregulloret dhe aktet e përgjithshme të Odës apo nuk i zbaton vendimet e Kuvendit të Odës dhe vepron në kundërshtim 

me ato) nga e cila ka rezultuar edhe demtimi i reputacionit të odës dhe intresit të farmacistëve nga pika 6.3 e nenit 26.6 

të Statutit.  

 

Pretendimet e tilla janë bazuar në opinionin e zyrës ligjore të MSH-së me numër protokolli 05-2489. Këto arsyetime u 

kundërshtuan nga ana e z. Arianit Jakupi.  

 

Pas procesit të votimit të fshehtë, u konstatuar se me 29 vota për, 25 kundër dhe 2 abstenime mocioni ka kaluar me sukes.  

 

 

TOTAL                                5300€  

  Munguan ne takim  

1. Bekim Fusha 

2. Fjolla Kullashi Spahija 

3. Lirika Kondirolli 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 4 nga 12 
Janar 2023 

 

KOMISIONI PËR LICENCIM     DATË:    11/01/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Zehadin Gashi       40 € 

2. Njomza Doci         30€ 

3. Arta Vataj              30 € 

4. Florinë Latifi         30 € 

 

       - Anëtarësimet  

       U aprovuan 3 kërkesa për anëtarësim  

 

 

- Licencimet  

      U aprovuan 3 kërkesa për licencim  

 

 

- Rilicencimet  

U aprovuan 20 kërkesa për rlicencim, në dy raste tjera u kërkua dëshmia e pagesës  

 

 

TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 5 nga 12 
Janar 2023 

 

KOMISIONI PËR LICENCIM     DATË:    26/01/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Zehadin Gashi       40 € 

2. Njomza Doci         30€ 

3. Arta Vataj              30 € 

4. Florinë Latifi         30 € 

5. Valmir Kukiqi       30 € 

       - Anëtarësimet  

       U aprovuan 2 kërkesa për anëtarësim  

 

 

 

- Licencimet  

      U aprovuan 3 kërkesa për licencim  

 

 

- Rilicencimet  

U aprovuan 23 kërkesa për rlicencim  

 

 

TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 6 nga 12 
Janar 2023 

 

KOMISIONI PËR EVP    DATË:    20/01/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Demush Bajraktari       40 € 

2. Shkumbin Spahija        30€ 

3. Durim Ramadani          30 € 

4.  Selvete Shuleta            30 € 

 

       - Valorizimet  

       U shqyrtian 23 kërkesa, nga të cilat 4 u kërkuan certifikata shtesë ndërsa 19 u aprovuan.  

 

 

 

 

 

TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 7 nga 12 
Janar 2023 

 

KOMISIONI PËR FARMACI KOMUNITARE    DATË:    23/01/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Ferdeze Sadiku       40 € 

2. Duygu Kacanik        30€ 

3. Teuta Rexhepi          30 € 

 

       -  Shyqrtimi i projektligjit për cmimet e produkteve medicinale 

  

Komisioni përkrahu propozimet e Këshillit Drejtues mbi komentet e dhëna në përmbajtjen e këtij projektligji 

duke kërkuar vecanarisht kujdes sa i përket marazhave te  barnatoret komunitare.  

 

 

 

 

 TOTAL                                100 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 8 nga 12 
Janar 2023 

 

KOMISIONI PËR PUNIME SHKENCORE    DATË:    16/01/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Kreshnik Hoti         50 € 

2. Eda Mehmeti           50€ 

3. Blerta Pajaziti           50 € 

 

       -  Konkursi për punime 2022 

 

Komisioni në takim, përpiloi kriteret e konkursit për aplikim dhe periudhën brenda të cilit do të aplikohet për 

përkrahje nga OFK të anëtarëve të saj për publikime  

 

 

 

 

 TOTAL                                150 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 9 nga 12 
Janar 2023 

 

KOMISIONI PËR PUNIME SHKENCORE    DATË:    23/01/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Kreshnik Hoti         50 € 

2. Eda Mehmeti           50€ 

3. Blerta Pajaziti           50 € 

 

       -  Përzgjedhja e përfituesve  

 

Komisioni vlerësoi aplikimet dhe pas vlerësimit nxjerri rezultatin përfundimtar 

- 1. Demush Bajraktari 

- 2. Zana Shabani Isenaj 

- 3. Gentiana Balaj 

- 4. Mimoza Basholli  

- 5. Rozafa Koliqi  

- 6. Marigona Bytyqi  

- 7. Ermira Krasniqi Boshnjaku 

- 8.Aida Loshaj 

- 9. Fitim Alidemaj 

- 10. Mexhit Musa 

- 11. Trim Lajci – anetaresim i pezulluar nga vete anetari 

 

 

 

 

TOTAL                                150 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 10 nga 12 
Janar 2023 

 

KOMISIONI PËR PRAKTIKË TË MIRË FARMACEUTIKE    DATË:    30/12/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Astrit Iljazi    40 € 

2. Visar Ademi 30 € 

3. Fatos Aliu     30  

        

 

Komisioni përcaktoi draftin pas pranimit të komenteve të anëtarëve i cili do të paraqitet për miratim  

 

 

 

 

TOTAL                                100 €  

  Munguan ne takim  

Shkumbin Jusufi 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 11 nga 12 
Janar 2023 

 

 

 

KËSHILLI ETIK     DATË:    18/01/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Sulltane Havolli    40 € 

2. Adelina Surdulli 30 € 

3. Teuta Balidemaj    30 € 

4. Amir Keka         30  € 

        

Këshilli Etik shqyrtoi 20 lëndë të pranuara nga inspektoriati farmaceutik nga të cilat konstatoi se në 13 raste ekziston 

dyshimi i bazuar se farmacisti mund të jetë në kundërshtim me rregullat etike dhe ligjore të ushtrimit të profesionit. 

Andaj vendosi që 13 anëtarë të OFK-së ti mundësohet dëgjimi i tyre në seancë dëgjimore në realizim të kërkesës ligjore 

për dëgjimin e tyre. Në rastet tjera Këshilli konstatoi se nuk kishte dyshim të bazuar mbi shkelje etike prandaj vendosi 

mbylljen e këtyre rasteve.   

 

 

 

 TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

1. Gazmend Demiri 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 12 nga 12 
Janar 2023 

 

 

 

SHPENZIMET  

1. Kuvendi i OFK-se                               5300€ 

2. Këshilli Drejtues                                  350€ 

3. Këshilli Etik                                         130 € 

4. Komisioni për Licencim                     290 € 

5. Komisioni për EVP                             130 € 

6. Komisioni për Farmaci komunitare  100 € 

7. Komisioni për punime shkencore       300€ 

8. Komisioni për praktikë të mirë       100€ 

                                         Total                                 6700 € 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 1 nga 16 
Shkurt 2023 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

RAPORTI I PUNËS TË ORGANEVE TË OFK-SË 

 

 

SHKURT 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 2 nga 16 
Shkurt 2023 

 

 

KËSHILLI DREJTUES     DATË:    07/02/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Arianit Jakupi               - 

2. Dren Qerimi                  - 

3. Nita Kelmendi               - 

4. Ismail Shurdhaj            50€  

5. Jeton Gutaj                   50€ 

6. Visar Ademi                 50€ 

7. Shefqet Mehmetukaj   50€ 

8. Elvir Azizi                     50€ 

9. Erma Shishko               50€ 

 

1. Miratimi I procesverbalit 

2. Shqyrtimi i ligjit per cmimet e produkteve medicinale i cili eshte ne konsultim publik 

3. Te tjera 

 

 

 

 

Takimi i Këshillit Drejtues u ndërpre, pas konstatimit të kryesuesit se nuk ka kushte për zhvillimin e këtij takimi.  Pas 

ndërprerjes u dakordua që të kërkohet sqarim për situatën e krijuar nga Zyra Ligjore e Ministrisë 

 

 

 TOTAL                 300€  te pa 

paguara per shkak nderprerjes 

  Munguan ne takim  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 3 nga 16 
Shkurt 2023 

 

 

KËSHILLI  MBIKQYRËS    DATË:    01/02/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Astrit Iljazi – Kryetar         40€   

2. Driton Gashi – Nënkryetar30€ 

3. Suada Halimi – anëtare     30€ 

4. Jehona Zogaj – anëtare     30€ 

5. Mentor Syla – anëtarë     30€ 

 

 

 

KËSHILLI MBIKQYRËS pa vërejtje miratoi raportet e punës për periudhen Dhjetor 2022.  

 

 

 

TOTAL                                160€  

  Munguan ne takim  

1. Teuta Rexhepi – Anëtare 

2. Bekim Fusha - Anëtar 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 4 nga 16 
Shkurt 2023 

 

 

KËSHILLI  MBIKQYRËS    DATË:    20/02/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Astrit Iljazi – Kryetar         40€   

2. Driton Gashi – Nënkryetar30€ 

3. Suada Halimi – anëtare     30€ 

4. Jehona Zogaj – anëtare     30€ 

5. Mentor Syla – anëtarë     30€ 

6. Teuta Rexhepi – anëtare 30€ 

 

 

 

KËSHILLI MBIKQYRËS miratoi raportet e punës për periudhen Janar 2023. Këshilli Mbikqyrës kërkoi vetëm 

përmirësimin Teknik të raportit ku në vend të vitit 2023 ishte shkruar 2022 në të gjithë raportin.  

 

Në këtë takim, sekretari i OFK-së në kuadër të kompetencave të KM për mbikqyrjen e shërbimit professional raportoi 

mbi presionin public ose jo public që po ushtrohet ndaj shërbimit professional për shkak të situatës së fundit të krijuar 

në OFK duke sqaruar pozicionin e tyre si shërbim professional.  

 

 TOTAL                                190€  

  Munguan ne takim  

 

7. Bekim Fusha – Anëtar 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 5 nga 16 
Shkurt 2023 

 

 

KOMISIONI PËR LICENCIM     DATË:    08/02/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Zehadin Gashi       40 € 

2. Njomza Doci         30€ 

3. Arta Vataj              30 € 

4. Florinë Latifi         30 € 

5. Valmir Kukiqi       30 € 

       - Anëtarësimet  

       U aprovuan 6 kërkesa për anëtarësim  

 

 

 

- Licencimet  

      U aprovuan 6 kërkesa për licencim  

 

 

- Rilicencimet  

U aprovuan 25 kërkesa për rlicencim  

 

Po ashtu lëshoi edhe një licencë duplikat për kërkesën për përdorim në ambasadë 

 

TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 6 nga 16 
Shkurt 2023 

 

 

KOMISIONI PËR LICENCIM     DATË:    22/02/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Zehadin Gashi       40 € 

2. Njomza Doci         30€ 

3. Arta Vataj              30 € 

4. Florinë Latifi         30 € 

5. Valmir Kukiqi       30 € 

       - Anëtarësimet  

       U aprovuan 1 kërkesa për anëtarësim  

 

 

 

- Licencimet  

      U aprovuan 1 kërkesa për licencim  

 

 

- Rilicencimet  

U aprovuan 27 kërkesa për rlicencim  

 

TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 7 nga 16 
Shkurt 2023 

 

KOMISIONI PËR EVP    DATË:    01/02/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Demush Bajraktari       40 € 

2. Shkumbin Spahija        30€ 

3. Durim Ramadani          30 € 

4.  Selvete Shuleta            30 € 

5. Ardian Ukmata             30 € 

 

       - Valorizimet  

       U shqyrtian 20 kërkesa, nga të cilat 3 u kërkuan certifikata shtesë ndërsa 17 u aprovuan.  

 

 

- Akreditimi 

KEVP shqyrtoje kërkesen për akreditim nga Shoqata e Farmacistëve të Kosovës dhe në bazë të 

Rregullorës për EVP, Komisioni këtë event e kategorizojë si seminar me pjesëmarrje ndërkombëtare 

duke e akredituar me 8 pikë për pjesëmarrje pasive dhe 10 pikë me pjesëmarrje aktive.  

 

 

 

 

 

TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 8 nga 16 
Shkurt 2023 

 

KOMISIONI PËR EVP    DATË:    16/02/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Demush Bajraktari       40 € 

2. Shkumbin Spahija        30€ 

3. Durim Ramadani          30 € 

4.  Selvete Shuleta            30 € 

 

       - Valorizimet  

       U shqyrtuan 20 kërkesa, nga të cilat 1 u kërkuan certifikata shtesë ndërsa 19 u aprovuan.  

 

 

 

 

 

 
TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

1. Ardian Ukmata  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 9 nga 16 
Shkurt 2023 

 

Zv. Prokurori     DATË:    21/02/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Visar Muli 30 €         

- Mbledhja e materialeve ne lidhje me ankesen e pranuar nga anëtari Ismail Shurdhaj 

 

 

 

 

 

 
TOTAL                                30 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 10 nga 16 
Shkurt 2023 

 

GJYQI I NDERIT    DATË:    22/02/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Demush Bajraktari   40 € 

2. Besnik Basholli  30 € 

3. Shkurtesa Berisha    30 € 

4. Zgjim Balaj 30  € 

5. Ismail Halili 30 € 

6. Vjollca Limani 30 € 

       Shqyrtimi fillestar i ankesës nr 49 të datës 10 Shkurt 

 

Gjyqi i nderit diskutoi mbi ankesën e pranuar. Nga znj. Limani u sqarua se fillimisht duhet te sqarohet kompetenca dhe 

pastaj te leshohet ne permbajtje. Sipas saj ne kete pikpamje Gjyqi nuk ka competence ndersa sa i perket mocionit 

perkatesisht arsyeve te shkarkimit te kryetarit theksoi se eshte e pa bazuar teresisht sepse propozimi i një akti asnjëherë 

nuk krijon efekt juridik, efekti juridic bëhet nga miratuesi në këtë rast nga vendimi i Kuvendit. Shkeljen nëse ekzsiton e 

ka bërë pikërisht Kuvendi, dhe jo propozimi.  Nëse konstatohen shkeljet në rregullore ato rregullohen shumë lehtë, jo në 

këtë mënyrë por me nxjerrjen e një vendimi të dispozitës për të cilën konstatohet se është e kundërligjshme e cila 

shfuqizohet dhe miratohen në formën ligjore verzioni i ri. Nëse kjo rregullore ka mbet në fuqi është krejt e pa kuptimtë 

procesi cka ka ndodh sepse propozimi nuk krijon efekt juridik por miratimi i saj e cila sipas Ligjit nuk eshte kompetenc 

e kryetarit.  

 

Znj. Limani propozoi qe te hartohet nje aktvendim i tille si me larte, i cili do te trajtohet ne takimin e radhes se bashku 

me propozimet e anetareve tjere ne rast se do te kete te paraqitur.  

 

Andaj, u dakordua që në takimin e radhës të ketë një draft që hartohet nga Taulanti sipas propozimit, i cili do të diskutohet 

pastaj nga palët në mbledhjen e radhës dhe eventualisht palët të paraqesin edhe propozime tjera në lidhje me kompetencën. 

 

 

 

TOTAL                                190 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 11 nga 16 
Shkurt 2023 

 

GJYQI I NDERIT    DATË:    27/02/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Demush Bajraktari   40 € 

2. Shkurtesa Berisha    30 € 

3. Zgjim Balaj 30  € 

4. Ismail Halili 30 € 

5. Vjollca Limani 30 € 

       Shqyrtimi fillestar i ankesës nr 49 të datës 10 Shkurt 

 

Në këtë seancë u paraqit propozimi i krijuar sipas diskutimeve nga takimi i kaluar. Ndaj ketij propozimi paraqiten 

kunderargumentim anetaret tjere sipas te cileve  Radhitja e organeve ne nenin 16 të Odave të Profesionistëve Shëndetësor 

e permendur në takimin e kaluar  si preteks për rolin dhe mbikqyrjen e njera tjetrës nuk ka të bëjë me këtë funksion 

mbikqyrës apo përcaktimin hirarkik të organve,  

 

Pasi nëse ndjeket ky interpretim dhe praktikë do të ishte krejtësisht jo ligjor dhe kjo sipas shembullit të mësipërm  

 

Në radhitjen e tillë i bie që Gjyqi i nderit i radhitun si 1.6 nuk mund te mbikqyre punen dhe masat e Keshillit etik i cili 

radhitet si i 5 te organet  perderisa ligji qartesisht ne dispozitat e nenit 26 paragrafi 3 tregon se Gjyqi i Nderit vendose 

ndaj vendimeve te Keshillit Etik, e jo e kunderta siq u interpretua ne takimin e kaluar ku per baze u more kjo radhitje.  

 

Prandaj interpretimi i tille do te krijonte vetem konfuzion dhe do te humbte edhe kompetencat ligjore te Gjyqit te nderit, 

te cilat po te merren parasysh intepretimi I javes se kaluar I bie qe Gjyqi i Nderit eshte vetem mbikqyres i Prokurorit te 

Odes perderisa dihet qartesisht roli i tij.  Po ashtu propozuesit deklaruan se  Neni 129 i ligjit për procedurën e 

përgjithshme administrative parasheh se   
 

1. Ankesa është e pranueshme nëse i plotëson këto kushte:  

1.1. nuk është përjashtuar shprehimisht nga ligji;  

1.2. ankuesi ka legjitimitet në përputhje me nenin 124 të këtij Ligji;  

1.3. ajo është parashtruar brenda afatit të parashikuar nga neni 127 i këtij ligji, dhe  

1.4. çfarëdo kushte të tjera të parashikuara shprehimisht në ligj. 

TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

6. Besnik Basholli 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 12 nga 16 
Shkurt 2023 

 

 

Te gjitha keto kushte plotesohen ne ankesen e paraqitur 

 

Nga ana e anëtarës Vjollca Limani u propozua që për ligjshmërine e këtij vendimi mund të jap vlerësim edhe Këshilli 

Mbikqyrës pasi ishte kompetence e përcaktuar me Statut që i përket për vlerësimin përkatësisht mbikqyrjen e ligjshmërisë 

së procesit pa paraqitur ankesë pala edhe Këshillit Mbikqyrës, pra në bazë të rolit të tyre statutor megjithëse kjo 

kompetencë nuk ishte e përcaktuar taksativisht me Ligjin për Odat, por vetem me Statut.  

 

Taulant Bajrami sqaron se në Ligjin për Oda është e paraparë edhe se Këshilli Mbikqyrës përveq kompetencave ligjore 

ushtron edhe kompetenca tjera të cilat janë të përcaktuara me statutin e OFK-se, prandaj nuk sheh ndonje problematike 

ketu dhe si kerkes mund ta barte Gjyqi i Nderit.  Prandaj edhe qëndrimi i znj. Limani është se vendimet e Kuvendit janë 

të atakueshme pranë organeve kompetente por e ka kontestuese te kush atakohen, dhe si të tillë e shoh edhe dispozitën e 

nenit 29 të Ligjit për Odat e Profesionistëve Shëndetësor me të cilin garantohet e drejta në ankesë e anëtarit ndaj 

vendimeve të organeve të odës, dhe është kompetentë vetëm në trajtim të ankesave GJyqi i Nderit për shkak se nuk merret 

me cështje tjera.  

 

Gjyqi i nderit u pajtua që të hartohet një draft i aktvendimit dhe me miratimin e tij cështja ti dërgohet Këshillit Mbikqyrës, 

per te cilen vendoset pas aktvendimi te jete i gatshem.   

 

 

 

 

 

 

   PROCESVERBAL I VOTIMI QARKULLUES 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 13 nga 16 
Shkurt 2023 

 

Votimi i datë 01/03/2023 

Me datën 01/03/2023 Gjyqi i Nderit unanimisht perkrahu propozimin  për dërgimin e kërkesës për opinion ligjorë në 

MSH, në lidhje me atë nëse Gjyqi i Nderit është kompetentë për trajtimin e ankesave ne lidhje me vendimet e nxjerra nga 

Kuvendi për shkarkimin e Kryetarit të OFK-së.  

 

Votimi i datës 08/03/2023 – 09/03/2023 

Ne mbështetje të nenit 135 paragrafi 2 ndërlidhur me nenin 99 të Ligjit për Procedurën e Përgjithshme Administrative, u 

miratua shtyerja e afatit për aq sa ka qenë edhe afati fillestar për përgjigje në ankesen e parashtruar nga pala, meqë deri 

me sot nuk kemi marrë përgjigje në kërkesen për opinion ligjor nga Ministria e Shëndetësisë dhe afati për përgjigje në 

ankesë është 10 mars. 

  

Ky propozim u miratua me 4 vota për.  

 

 

 

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 14 nga 16 
Shkurt 2023 

 

KËSHILLI ETIK     DATË:    10/02/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Sulltane Havolli    40 € 

2. Adelina Surdulli 30 € 

3. Teuta Balidemaj    30 € 

4. Amir Keka         30  € 

5. Gazmend Demiri 30 € 

        

Mbajtja e seancës dëgjimore me anëtarët e ftuar nga inspektoriati farmaceutik  

 

 

 

TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 15 nga 16 
Shkurt 2023 

 

KËSHILLI ETIK     DATË:    24/02/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Sulltane Havolli    40 € 

2. Adelina Surdulli 30 € 

3. Teuta Balidemaj    30 € 

4. Amir Keka         30  € 

5. Gazmend Demiri 30 € 

        

Mbajtja e seancës dëgjimore me anëtarët e ftuar nga inspektoriati farmaceutik  

 

 

 

TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 16 nga 16 
Shkurt 2023 

 

 

SHPENZIMET  

1. Këshilli Drejtues 

2. Këshilli Mbikqyrës                           350  €                                

3. Këshilli Etik                                         320 € 

4. Gjyqi i nderit                                       350 € 

5. Zv prokurori                                          30 € 

6. Komisioni për Licencim                     320 € 

7. Komisioni për EVP                             290 € 

                                         Total                                 1660 € 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 1 nga 19 
MARS 2023 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

RAPORTI I PUNËS TË ORGANEVE TË OFK-SË 

 

 

MARS 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 2 nga 19 
MARS 2023 

 

 

KËSHILLI DREJTUES     DATË:    07/02/2023 – 13/03/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Arianit Jakupi               - 

2. Dren Qerimi                  - 

3. Nita Kelmendi               - 

4. Fatos Aliu                     50€ 

5. Ismail Shurdhaj            50€  

6. Jeton Gutaj                   50€ 

7. Visar Ademi                 50€ 

8. Shefqet Mehmetukaj   50€ 

9. Elvir Azizi                     50€ 

10. Erma Shishko               50€ 

 

 

Takimi i Këshillit Drejtues u ndërpre, pas konstatimit të kryesuesit se nuk ka kushte për zhvillimin e këtij takimi.  Pas 

ndërprerjes u dakordua që të kërkohet sqarim për situatën e krijuar nga Zyra Ligjore e Ministrisë 

 

Vazhdimi i takimit u mbajt me 13/03/2023 pasi ishte pranuar opinion ligjorë në pytjen e parashtruar nga Arianit Jakupi, 

ndersa z. Shurdhaj nuk informoj nese ka parashtruar pytje apo ka marrë përgjigjje.  Z. Shefqet Mehmetukaj dhe z. 

Ismajl Shurdhaj lëshuan sërisht mbledhjen pasi kishin interpetim tjeter ne lidhje me opinionin i cili theksonte se në 

rastet kur ligji i veçantë (në këtë rast Ligji 04/L-150) nuk përcakton se ankesa nuk e pezullon ekzekutimin e vendimit, 

dhe as nuk nxjerret akt adiministrativ për ndalimin e efektit pezullues, ankesa ndaj një vendimi të Odës ka efekt 

pezullues ndaj atij vendimi. Me këtë rast Taulant Bajrami sqaroi se në bazë të paragrafit 3 të nenit 130 të Ligjit për 

Procedurën e Përgjithshme Administrative aktin administrative për ndalimin e efektit pezullues të ankesës e nxjerr 

organi që e shqyrton atë ankesë në rastin tonë Gjyqi i nderit.  

Këshilli Drejtues vendosi që në bordin editorial të revistës farmaceutike të emërohet znj. Nita Kelmendi zv. Kryeditore 

dhe z Ardian Ukmata anëtarë 

Këshilli Drejtues po ashtu u njoftua edhe me kërkesen e komunës së prishtinës të shprehur në takim në lidhje me 

asistencën në përcaktimin e mënyrës për kudjestarit e barnatoreve  

Këshilli Drejtues po ashtu vendosi që në përputhje me rregullorjen e zgjedhjeve ti propozojë Kuvendit të OFK-së, 

emërimin e z. Drin Vula si anëtarë të KQZ-së, ndërsa anëtari i deritanishëm Betim Ramadani të emërohet Kryetar i 

KQZ-së 

TOTAL                 350€  

  Munguan ne takim  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 3 nga 19 
MARS 2023 

 

 

KËSHILLI DREJTUES     DATË:    17/03/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Arianit Jakupi               - 

2. Dren Qerimi                  - 

3. Nita Kelmendi               - 

4. Fatos Aliu                     50€ 

5. Jeton Gutaj                   50€ 

6. Visar Ademi                 50€ 

7. Elvir Azizi                     50€ 

8. Erma Shishko               50€ 

 

 

Kryetari i OFK-së njofton se dje projektligji ka kaluar në komisionin për shëndetësi dhe shumë shpejt do të procedohet 

për miratim në lexim të parë dhe drafti tashmë është edhe në ëeb faqen e Kuvendit. Projektligji ka adresuar shumicën e 

komenteve të dërguara nga OFK, 

Këshilli Drejtues unanimisht kontatoi se megjithëse ka një ngritje të marzhave të subjekteve farmaceutike, kjo ngritje 

nuk është e mjaftueshme prandaj vendosi që edhe njëherë të lobojë që të paktën të kalojnë pikat e mëposhtme 

 Lidhur me nenin 9, paragrafi 10 marzhat me shumicë të rriten deri në 10% pasi konsiderojmë që duke pasur parasysh 

madhësine e vlerës së qarkullimit do të krijojë mundësi më të mirë dhe kjo edhe bazohet në përgjithësi me shtetet 

referente. Neni 10 sa i përket Origjiantorit konsiderojmë se kjo duhet të kthehet si në propozimin fillestar të grupit të 

punës në 80%. Neni 11 Marzha me pakicë gjithashtu konsiderojmë se duke marrë parasysh rajonin por posaçërisht 

indicatorët e vendit tonë duhet të ketë rritje në përqindjet e marzhave pasi kjo do të mundësonte që edhe për barnatore 

të ketë një mirëqenie më të mirë posaçërisht në mbulimin e shpenzimeve operative të cilat edhe ashtu janë shumë të 

larta: 

a.      Për cmimet 0-9.99 marzha 30% 

b.      Për çmimet 10-49.99 marzha 20% 

c.       Për çmimet 5 – 99.99 marzha 15% 

d.      Për çmimet mbi 100 euro marzha 10% 

Këshilli Drejtues vendosi që në rast se dikush ka contest mbi përmbajtjen e procesverbalit, të njejtit të mujn të dëgjojnë 

audio ingjizimin në zyret e OFK-së në prezenc të stafit të OFK-së, dhe jo shpërndarjen e audioingjizimit.  

TOTAL                 250€  

  Munguan ne takim  

1. Ismajl Shurdhaj 

2. Shefqet Mehmetukaj 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 4 nga 19 
MARS 2023 

 

 

KËSHILLI DREJTUES     DATË:    24/03/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Arianit Jakupi               - 

2. Dren Qerimi                  - 

3. Nita Kelmendi               - 

4. Fatos Aliu                     50€ 

5. Ismail Shurdhaj            50€  

6. Jeton Gutaj                   50€ 

7. Visar Ademi                 50€ 

8. Shefqet Mehmetukaj   50€ 

9. Elvir Azizi                     50€ 

10. Erma Shishko               50€ 

 

 

Këshilli Drejtues nuk përcaktoi përfaqësues të veqantë në lidhje me ftesën e MSH për pjesëmarje në diskutimin public 

për Listën Esenciale të barnave, duke u pajtuar që secili anëtarë i Këshillit Drejtues mund të marrë pjesë në tryezë 

ndërsa për qëndrim kordinimi të bëhet në grupin e përbashkët në viber 

 

 

Situata në sektorin farmaceutik – aksionet e inspektoriatit, Këshilli Drejtues shqyrtoi situatën e krijuar në sektorin 

farmaceutik dhe shkaqet të cilat po shkaktojnë këtë situatë. Me propozimin e anëtarit Shefqet Mehmetukaj, Këshilli 

Drejtues vendosi unanimisht të krijohet një grup punues që do të studjojë të gjitha shkaqet nga farmacistët, mjekët, recetat, 

AKPPM e legjislacioni të cilat po sjellin mungesën dhe fenomenet e zeza për farmacinë duke miratuar përbërjen prej 

Këshillit Drejtues 2 anëtarë, IF 1 anëtarë, AKPPM 1 anëtarë, Barnatoret 3 anëtarë, Depot 1 anëtarë, dhe nga rregullativa 

private 1 anëtarë.  

 

Gjithashtu në këtë takim u diskutua edhe mbi kërkesen e 10 anëtarëve të Kuvendit për Kuvendin e jashtëzakonshëm dhe 

situatën e krijuar pas tërheqjes së një nga nënshkrimeve me të cilën ishte kërkuar mbledhja e Kuvendit. Kryetari i OFK-

së mbledhjen e thirrur e konsideroi të jashtëligjshme për shkak se nënshkrimet dhe validitetin e kërkuar me statut kërkesa 

e ka arritur me datën 16 Mars, me c’rast sipas afateve statutore afati i thirjes është deri më datën 31 Mars, ftesë kjo e cila 

është derguar me datën 23 Mars.  

 

Anëtarët Ismajl Shurdhaj dhe Shefqet Mehmetukaj nuk u pajtuan me këtë konstatim.  

 

 

TOTAL                 350€  

  Munguan ne takim  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 5 nga 19 
MARS 2023 

 

 

KËSHILLI  MBIKQYRËS    DATË:    21/03/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Astrit Iljazi – Kryetar         40€   

2. Driton Gashi – Nënkryetar30€ 

3. Suada Halimi – anëtare     30€ 

4. Jehona Zogaj – anëtare     30€ 

5. Mentor Syla – anëtarë       30€ 

6. Teuta Rexhepi – anëtare 30€ 

 

 

 

Këshilli Mbikqyrës në vlerësim të ligjshmërisë së kërkesës për Kuvend të jashtëzakonshëm të OFK-së konstatoi se 

validiteti i datës së kërkesës është data 16 Mars kur janë sjellë nënshkrimet e reja për seancë pasi paraprakisht ishte 

tërhequr një nënshkrim.  

 

Ky konstatim është bërë me 4 votë për dhe 2 kundër.  

 

 
TOTAL                                190€  

  Munguan ne takim  

Bekim Fusha    



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 6 nga 19 
MARS 2023 

 

 

KËSHILLI  MBIKQYRËS    DATË:    30/03/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Astrit Iljazi – Kryetar         40€   

2. Driton Gashi – Nënkryetar30€ 

3. Suada Halimi – anëtare     30€ 

4. Jehona Zogaj – anëtare     30€ 

5. Mentor Syla – anëtarë     30€ 

6. Teuta Rexhepi – anëtare 30€ 

 

 

 

KËSHILLI MBIKQYRËS miratoi  pa vërejtje raportet e punës për periudhen Shkurt 2023.  

TOTAL                                190€  

  Munguan ne takim  

 

7. Bekim Fusha – Anëtar 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 7 nga 19 
MARS 2023 

 

 

KOMISIONI PËR LICENCIM     DATË:    08/03/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Zehadin Gashi       40 € 

2. Njomza Doci         30€ 

3. Arta Vataj              30 € 

4. Florinë Latifi         30 € 

5. Valmir Kukiqi       30 € 

       - Anëtarësimet  

       U aprovuan 19 kërkesa për anëtarësim  

 

 

 

- Licencimet  

      U aprovuan 19 kërkesa për licencim  

 

 

- Rilicencimet  

U aprovuan 11 kërkesa për rlicencim  

 

TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 8 nga 19 
MARS 2023 

 

 

KOMISIONI PËR LICENCIM     DATË:    22/03/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Zehadin Gashi       40 € 

2. Njomza Doci         30€ 

3. Arta Vataj              30 € 

4. Florinë Latifi         30 € 

5. Valmir Kukiqi       30 € 

       - Anëtarësimet  

       U aprovuan 5 kërkesa për anëtarësim  

 

 

 

- Licencimet  

      U aprovuan 3 kërkesa për licencim  

 

 

- Rilicencimet  

U aprovuan 12 kërkesa për rlicencim  

 

TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 9 nga 19 
MARS 2023 

 

KOMISIONI PËR EVP    DATË:    03/03/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Demush Bajraktari       40 € 

2. Shkumbin Spahija        30€ 

3.  Selvete Shuleta            30 € 

4. Ardian Ukmata             30 € 

 

       - Valorizimet  

       U shqyrtian 7 kërkesa, nga të cilat 5 u miratuan, 1 u kërkua certifikata shtesë dhe 1 u dërgua për provim.  

 

 

- Akreditimi 

KEVP shqyrtoje kërkesen për akreditim nga Aromaterpi Kosova duke vendosur akreditimin si 

simpozium me vleresimin për 6 pikë për pjesëmarrësit pasic dhe 8 për pjesëmarrësit aktiv.  

 

 

 

 

TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

Durim Ramadani 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 10 nga 19 
MARS 2023 

 

KOMISIONI PËR EVP    DATË:    16/03/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Demush Bajraktari       40 € 

2. Shkumbin Spahija        30€ 

3. Durim Ramadani          30 € 

4.  Selvete Shuleta            30 € 

5. Ardian Ukmata            30  € 

 

       - Valorizimet  

       U shqyrtuan 17 kërkesa, nga të cilat 15 u aprovuan dhe 2 u dërguan në provim.  

 

 

 

 

 

TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 11 nga 19 
MARS 2023 

 

KOMISIONI PËR EVP    DATË:    30/03/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Demush Bajraktari       40 € 

2. Shkumbin Spahija        30€ 

3. Durim Ramadani          30 € 

4.  Selvete Shuleta            30 € 

5. Ardian Ukmata            30  € 

 

       - Valorizimet  

       U shqyrtuan 10 kërkesa, nga të cilat 8 u aprovuan, 1 në riprovim dhe 1 certifikata shtesë 

 

 

 

 

TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 12 nga 19 
MARS 2023 

 

Komisioni Etik     DATË:    14/03/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Vjosa Rexhepi 40 € 

2. Enver Rexhaj  30 € 

3. Muhamet Sallova 30 € 

        

 Komisioni Etik shqyrtoi kerkesen e parashtruar nga anëtarët Korab Ukella dhe Nora Gashi për aprovimin e 

leje hulumtimit professional për disertacion të doktoraturës  i cili do të realizohet në QKUK. Komisioni 

konstatoi se kërkesa e tyre nuk është në kundërshtim me dispozitat e kodit etik të OFK-së dhe se nuk është nën 

përgjegjësine e tyre transporti dhe cështja e mostrave të gjakut 

 

 

 

 

 
TOTAL                                100 €  

  Munguan ne takim  

  Enjana Shabani 

  Bashkim Sadiku 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 13 nga 19 
MARS 2023 

 

 

Komisioni Etik     DATË:    27/03/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Vjosa Rexhepi 40 € 

2. Enver Rexhaj  30 € 

3. Muhamet Sallova 30 € 

4. Bashkim Sadiku 

        

 Komisioni Etik  riformuloi edhe njëherë vendimin e marrë në mbledhjen paraprake.  

 

Ndërsa ne lidhje me kërkesen e anëtarit Dardan Jashari kërkoi dokumentacion shtesë, pas vlerësimit të të cilit 

do të vendoset për lëshimin ose jo të leje hulumtimit professional-shkencor 

 

 

 

 

 

 

 

TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

  Enjana Shabani 

   



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 14 nga 19 
MARS 2023 

 

 

GJYQI I NDERIT    DATË:    14/03/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Demush Bajraktari   40 € 

2. Besnik Basholli  30 € 

3. Shkurtesa Berisha    30 € 

4. Zgjim Balaj 30  € 

5. Ismail Halili 30 € 

6. Vjollca Limani 30 € 

        

Gjyqi i nderit pas marrjes së përgjigjjes nga zyra Ligjore e Ministrisë së Shëndetësisë u lëshua në vlerësimin 

meritor të ankesës së parashtruar nga anëtari Arianit Jakupi 

 

Gjyqi i Nderit me 4 votë për dhe 2 kundër vendosi se Gjyqi i Nderit është kompetentë për shqyrtim të kësaj ankese. 

Besnik Basholli kishte lëshuar takimin pasi me 5 vota kundër nuk u aprovua kërkesa e tij për shtyerjen e takimit për 

vendosje 

Gjyqi i nderit me 5 votë për dhe asnjë kundër dhe asnjë abstenim vendosi të aprovojë të bazuar kërkesen e parashtruar, 

të shpall të paligjshëm/anulohet vendimine Kuvendit nr 46 të datës 06/02/2023 dhe të konstatojë shkeljen e të drejtës të 

mandatit statutor të fituar si Kryetari i OFK-së TOTAL                                190 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 15 nga 19 
MARS 2023 

 

 

KËSHILLI ETIK     DATË:    03/03/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Sulltane Havolli    40 € 

2. Adelina Surdulli 30 € 

3. Teuta Balidemaj    30 € 

 

        

U mbajtë seanca e shqyrtimi kryesore ne te cilin u nxjerren vendimet për palët të cilat janë ftuar në seanca të 

dëgjimit. Ndaj të gjitha palëve të ftuar është shqiptuar masë disiplinore e tërhejes së licencës me kusht dhe  

 

 

 

TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

Amir Keka,  

Gazmend Demiri 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 16 nga 19 
MARS 2023 

 

Komisioni për provim     DATË:    23/03/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Dashnor Nebija 50 € 

2. Adnana Bozalija 50€ 

3. Kreshnik Hoti    50 € 

4. Rozafa Koliqi   50 € 

5. Valon Ejupu  50 € 

 

        

 Komisioni për provim përcaktoi datën e mbajtjes së provimin dhe formën e testit për provim.  

 

 

 

TOTAL                                250 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 17 nga 19 
MARS 2023 

 

 

Komisioni për provim     DATË:    30/03/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Dashnor Nebija 50 € 

2. Adnana Bozalija 50€ 

3. Rozafa Koliqi   50 € 

4. Valon Ejupu  50 € 

 

        

Mbajtja e provimit 

 

 

TOTAL                                200 €  

  Munguan ne takim  

Kreshnik Hoti 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 18 nga 19 
MARS 2023 

 

Komisioni për provim     DATË:    30/03/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Jehona Hakaj 40 € 

2. Nderim Azemi 30€ 

3. Bese Asllani   30 € 

 

       Konstituimi i komisionit dhe diskutimi rreth rregullores per praktike private profesionale ku u shqyrtuan 

draftet nga MSH dhe nga shtetet e rajonit 

 

 

TOTAL                                100 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 19 nga 19 
MARS 2023 

 

 

 

SHPENZIMET  

1. Këshilli Drejtues                               950 € 

2. Këshilli Mbikqyrës                           380 €                                 

3. Këshilli Etik                                       160 € 

4. Gjyqi i nderit                                      190 € 

5. Komisioji Etik                                       260 € 

6. Komisioni për Licencim                     320 € 

7. Komisioni për EVP                             450 € 

8. Komisioni per provim                        450 € 

9. Komisioni per praktike private        100  € 

                                          Total                                 3260 € 

 

 



`      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 1 nga 12 
PRILL 2023 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

RAPORTI I PUNËS TË ORGANEVE TË OFK-SË 

 

 

PRILL 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



`      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 2 nga 12 
PRILL 2023 

 

 

KËSHILLI DREJTUES     DATË:    07/02/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Arianit Jakupi               - 

2. Dren Qerimi                  - 

3. Nita Kelmendi               - 

4. Ismail Shurdhaj            50€  

5. Jeton Gutaj                   50€ 

6. Shefqet Mehmetukaj   50€ 

7. Erma Shishko               50€ 

8. Semra Mecihan            50€ 

 

 

- U dakordua Krijimi i komsionit per analizimin e gjendjes ne sktorin farmaceutik dhe nxjerrja e rekomandimeve 

me theks te vecante te kontrabanda me barna ne perberjen e te cilave jane institucione tjera  

 

 

 

- U dakordua per kerkesen e organeve per raportim vjetor deri me 8 Maj ndersa per ate te 3 mujorit deri ne fund 

muaji.  

 

 

 

- U raportua mbi konferencen e organizuar nga ana e UP-se  

 

 

- U raportua mbi konferencen ne Tirane 

 

 

TOTAL                 250€  

  Munguan ne takim  

1. Fatos Aliu 

2. Visar Ademi 

3. Elvir Azizi 

 



`      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 3 nga 12 
PRILL 2023 

 

KËSHILLI  MBIKQYRËS    DATË:    28/04/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Astrit Iljazi – Kryetar         40€   

2. Driton Gashi – Nënkryetar30€ 

3. Suada Halimi – anëtare     30€ 

4. Jehona Zogaj – anëtare     30€ 

5. Mentor Syla – anëtarë     30€ 

6. Teuta Rexhepi – anëtarë 30€ 

 

 

 

KËSHILLI MBIKQYRËS pa vërejtje miratoi raportet e punës për periudhen Mars 2023.  

 

 

 

TOTAL                                190€  

  Munguan ne takim  

 

 



`      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 4 nga 12 
PRILL 2023 

 

KOMISIONI PËR LICENCIM     DATË:    05/04/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Zehadin Gashi       40 € 

2. Njomza Doci         30€ 

3. Arta Vataj              30 € 

4. Florinë Latifi         30 € 

5. Valmir Kukiqi       30 € 

       - Anëtarësimet  

       U aprovuan 5 kërkesa për anëtarësim (nga të cilat 2 rianëtarësim) 

 

 

 

- Licencimet  

      U aprovuan 3 kërkesa për licencim  

 

 

- Rilicencimet  

U aprovuan 12 kërkesa për rlicencim  

 

 

TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 

 



`      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 5 nga 12 
PRILL 2023 

 

KOMISIONI PËR LICENCIM     DATË:    26/04/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Zehadin Gashi       40 € 

2. Njomza Doci         30€ 

3. Arta Vataj              30 € 

4. Florinë Latifi         30 € 

5. Valmir Kukiqi       30 € 

       - Anëtarësimet  

       U aprovuan 0 anëtarësim 

 

 

- Licencimet  

      U aprovuan 0 kërkesa për licencim  

 

 

- Rilicencimet  

U aprovuan 15 kërkesa për rlicencim  

 

 

TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 



`      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 6 nga 12 
PRILL 2023 

 

KOMISIONI PËR EVP    DATË:    13/04/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Demush Bajraktari       40 € 

2. Shkumbin Spahija        30€ 

3. Durim Ramadani          30 € 

4.  Selvete Shuleta            30 € 

5. Ardian Ukmata             30 € 

 

       - Valorizimet  

       U shqyrtian 7 kërkesa  

 

 

- Nje kerkese u dërgua te prokurori i OFK-së, për shakak të dyshimit për certifikata të falsifikuara 

 

 

 
TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 

 



`      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 7 nga 12 
PRILL 2023 

 

KOMISIONI PËR EVP    DATË:    27/04/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Demush Bajraktari       40 € 

2. Shkumbin Spahija        30€ 

3. Durim Ramadani          30 € 

4.  Selvete Shuleta            30 € 

5. Ardian Ukmata             30 € 

 

       - Valorizimet  

       Akreditimi i konferences ne UP  

 

       U aprovuan 10 kerkesa per pike kredituese 

 

 

 

 

 

 

TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 



`      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 8 nga 12 
PRILL 2023 

 

Komisioni Etik    DATË:    04/04/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Vjosa Rexhepi 40 € 

2. Muhamet Sallove 30€ 

3. Bashkim Sadiku 30€ 

        

Shyrtimi i kerkeses per leje hulumtim nga anetari Dardan Jashari 

 

- U kerkua dokumentacion shtesë 

 

 

 

 

 
TOTAL                                100 €  

  Munguan ne takim  

1. Enver Rexha 

2. Enjana Shabani 

 



`      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 9 nga 12 
PRILL 2023 

 

Komisioni per praktike private profesionale    DATË:    26/04/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Jehona Hakaj   40 € 

2. Seniha Salah  30 € 

3. Drilon Gashi    30 € 

 

 

   

Shqyrtimi i planprogrameve te shteteve fqinje per praktiken private 

 

 

TOTAL                                100 €  

  Munguan ne takim  

1. Nderim Kryeziu 

2. Besa Asllani 

 

 

 



`      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 10 nga 12 
PRILL 2023 

 

Revista Farmaceutike    DATË:    06/04/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Arianit Jakupi 

2. Nita Kelmendi 

3. Shaip Krasniqi 50€ 

4. Rozafa Koliqi   50€ 

5. Kreshnik Hoti   50€ 

 

       U PERCAKTUA  TEMA PER NUMRIN E RADHES 

 Pregaditja e thirrjes dhe kritereve per publikime 

 

 

 

 

 

 

   
TOTAL                                150 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 

 



`      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 11 nga 12 
PRILL 2023 

 

 

 

 

KËSHILLI ETIK     DATË:    14/04/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Sulltane Havolli    40 € 

2. Adelina Surdulli 30 € 

3. Teuta Balidemaj    30 € 

4. Amir Keka         30  € 

 

        

  U shqyrtuan 14 Lende nga inspektoriati farmaceutik, per te cilat u vendos 8 te ftohen ne séance dugjimore.  

 

 

TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

Gazmend Demiri 

 



`      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 12 nga 12 
PRILL 2023 

 

 

 

SHPENZIMET  

1. Këshilli Drejtues                                250 € 

2. Këshilli Mbikqyrës                            150  €                                

3. Këshilli Etik                                         130 € 

4. Komisioni për Licencim                     320 € 

5. Komisioni për EVP                             320 € 

6. Komisioni Etik                                    100 € 

7. Komisioni praktike private               100 €               

8. Revista                                                 150€ 

                                         Total                                 1520 € 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 1 nga 13 
MAJ 2023 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

RAPORTI I PUNËS TË ORGANEVE TË OFK-SË 

 

 

MAJ 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 2 nga 13 
MAJ 2023 

 

 

KËSHILLI DREJTUES     DATË:    11/05/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Arianit Jakupi               - 

2. Dren Qerimi                  - 

3. Nita Kelmendi               - 

4. Jeton Gutaj                   50€ 

5. Visar Ademi                 50€ 

6. Shefqet Mehmetukaj   50€ 

7. Elvir Azizi                     50€ 

8. Erma Shishko               50€ 

9. Semra Mecihan            50€ 

 

 

Këshilli Drejtues u pajtua për organizimin e konferencës në muajin Nëntor 2023, duke përcaktuar edhe temën e 

konferencës “Strategjia nacionale e farmacisë – vizioni 2030” 

 

Në këshillin drejtues gjithashtu u prezantua plani ideor për ndërtesen e përbashkët të odave të profesionistëve 

shëndetësor duke u përcaktuar për planin i cili në një katë vendos dy oda OFTK dhe OFK përkatësisht 165 metra katror 

 

Këshilli Drejtues po ashtu miratoi në parim raportin e punës dhe atë financiarë të vitit 2022, duke përcaktuar edhe një 

takim të përbashkët ku anëtarët e Këshillit mund të kërkojnë detajet e raportit nga përgjegjësi për kontabilitet për 

secalin shpenzim. Ndërkaq u sqarua se ekstraktet bankare për shkak të konfidencialitetit nuk mund të barten në kopje 

fizike apo me email.  

 

Po ashtu këshilli drejtues përcaktoi edhe propozimin e rendit të ditës për mbledhjen e Kuvendit duke përcaktuar këtë 

rend dite  

1. Miratimi i procesverbaleve nga takimi i dhjetorit dhe janarit 

2. Plotësimi i përbërjes së KQZ-së (Betim Ramadani – Kryetar, Edona Hasani Hajdini – zv. Kryesuese dhe Drin 

Vula  anëtarë) 

3. Raporti i punës dhe financiar për vitin 2022 

4. Grupi punës për legjislacion – statuti dhe rregulloret 

5. Të tjera 

 

Këshilli Drejtues vendosi që nga AKPPM, IF dhe depot me email të kërkoj nga 2-3 propozime të emrave për hartimin e 

strategjisë për farmaci 

TOTAL                 300 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 3 nga 13 
MAJ 2023 

 

KËSHILLI DREJTUES     DATË:    16/05/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Arianit Jakupi               - 

2. Dren Qerimi                  - 

3. Nita Kelmendi               - 

4. Fatos Aliu                     50€ 

5. Ismail Shurdhaj            50 € 

6. Jeton Gutaj                   50€ 

7. Visar Ademi                 50€ 

8. Shefqet Mehmetukaj    50€ 

9. Semra Mecihan            50€ 

10. Erma Shishko               50€ 

 

 Në këtë takim prezent ishte z. Nexhip Sheholli i cili njoftoi se se raporti i llogarisë bankare është i mbrojtur dhe si i 

tillë mbahet vetëm nga Kryetari i OFK-së dhe specialist financave. Raporti bankarë përmban të hyrat dhe shpenzimet 

ku shihen krejt evidence, nëse unë bëjë anëtarësimi më del emri mbiemri e numri leternjfotimit. Mund të shihni të 

dhënat e juaja nëse ka nevojë e formoni një komision, dhe cka të intereson për nevoja të juaja mund të shihni, tjerat 

jo ajo është e dhënë konfidenciale cka nëse del një e dhënë e anëtarit dhe paditëm si kanë dalë të dhënat e mija. Unë 

nuk kam të drejtë, as kryetari e as zyrtarja e financave. E keni auditorin që i auditon të gjitha të hyrat e shpenzimet . Ju 

intereson një shpenzim që është bo dhe mund të kërkoni të shihni. 

Shefqet Mehmetukaj dhe Ismail Shurdhaj sqaron se tani nuk kanë dilemma dhe kanë situatën e qartë sa i përket 

mbikqyrës financiare sepse deri më tani nuk kanë pasur njohuri mbi rregullorën për menaxhimin e financave e cila 

sipas tyre është shkelur.  

 

Këshilli Drejtues po ashtu vendosi shtyerjen e takimit të Kuvendit të Odës për datën 27 Maj.  

TOTAL                 350€  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 4 nga 13 
MAJ 2023 

 

 

KËSHILLI  MBIKQYRËS    DATË:    29/05/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Astrit Iljazi – Kryetar         40€   

2. Driton Gashi – Nënkryetar30€ 

3. Suada Halimi – anëtare     30€ 

4. Jehona Zogaj – anëtare     30€ 

5. Mentor Syla – anëtarë       30€ 

6. Teuta Rexhepi – anëtare 30€ 

 

 

Këshilli Mbikqyrës miratoi raportet e punës të organeve të OFK-së për muajin Prill pa vërejtje 

 

TOTAL                                190€  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 5 nga 13 
MAJ 2023 

 

KEVP    DATË:    15/05/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Demush Bajraktari – Kryetar 40€   

2. Shkumbin Spahija –Nënkryetar 30€ 

3. Durim Ramadani – anëtare 30€ 

 

 

 

Valorizimet  

       U shqyrtian 5  kërkesa, nga të cilat 3  u miratuan, 1 u nuk u shqyrtuar pershkak te afatit kohor, dhe 1  

u dërgua për provim.  

 

 

 

TOTAL                                100€  

  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 6 nga 13 
MAJ 2023 

 

 

KEVP    DATË:    22/05/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Demush Bajraktari – Kryetar 40€   

2. Shkumbin Spahija –Nënkryetar 30€ 

3. Durim Ramadani – anëtare 30€ 

4. Selvete Shuleta – anëtare 30€ 

 

 

 

Valorizimet  

       U shqyrtuan 3  kërkesa, nga të cilat 2  u miratuan, 1 u kërkua certifikata shtesë dhe nje aplikues nuk 

ka pasur Licence valide qe nga viti 2011 dhe analizimit të kërkeses, bazuar ne vendimin e Kuvendit te 

OFK nr.101-2 datë 23.04.2023, KEVP konstatoi se kandidati sipas vendimit të lartëcekur duhet t’i 

nënshtrohet provimit të rilincencimit, pasi që licenca paraprake i ka skaduar me 30.06.2017, dhe i njëjti ka 

pasur afat që deri me datë 31.12.2022 të aplikoj për valorizim të pikëve. 

 

 
TOTAL                                130€  

  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 7 nga 13 
MAJ 2023 

 

 

 

 

KOMISIONI PËR LICENCIM     DATË:    17/05/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Zehadin Gashi       40 € 

2. Njomza Doci         30€ 

3. Arta Vataj              30 € 

4. Florinë Latifi         30 € 

5. Valmir Kukiqi       30 € 

       - Anëtarësimet  

       U aprovuan 2  kërkesa për anëtarësim  

 

- Licencimet  

      U aprovuan 4  kërkesa për licencim  

 

- Rilicencimet  

U aprovuan 14  kërkesa për rlicencim  

 
TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 8 nga 13 
MAJ 2023 

 

 

 

 

 

KOMISIONI PËR LICENCIM     DATË:    25/05/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Zehadin Gashi       40 € 

2. Njomza Doci         30€ 

3. Arta Vataj              30 € 

4. Florinë Latifi         30 € 

5. Valmir Kukiqi       30 € 

       - Anëtarësimet  

       U aprovuan 1  kërkesa për anëtarësim  

 

- Licencimet  

      U aprovuan 2  kërkesa për licencim  

 

 

- Rilicencimet  

U aprovuan  2 kërkesa për rlicencim  

 

TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 9 nga 13 
MAJ 2023 

 

 

 

 

KËSHILLI ETIK     DATË:    19/05/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Sulltane Havolli    40 € 

2. Adelina Surdulli 30 € 

3. Teuta Balidemaj    30 € 

4. Amir Keka             30 € 

 

 

 

        

Këshilli Etik shqyrtoi 20 raporte inspektuese, nga të cilat në 10 raste ftoi farmacistët për deklaratë pranë 

Këshillit Etik, pasi ekzistonte dyshimi i bazuar për shkelje etike  

 

 

 

TOTAL                                130 €  

   

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 10 nga 13 
MAJ 2023 

 

 

 

Këshilli Etik     DATË:    26/05/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Sulltane Havolli    40 € 

2. Adelina Surdulli 30 € 

3. Teuta Balidemaj    30 € 

4. Amir Keka             30 € 

 

        

Këshilli Etik shqyrtoi 9 raporte inspektuese, nga të cilat në 5 raste ftoi farmacistët për deklaratë pranë Këshillit 

Etik, pasi ekzistonte dyshimi i bazuar për shkelje etike 

TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 11 nga 13 
MAJ 2023 

 

 

 

 

KUVENDI     DATË:    27/05/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

 Morën pjesë          

Takimi u ndërpre nga Kryetari i OFK-së nënë arsyetimin se nuk ka kushte për vazhdimin e këtij takimi 

TOTAL                                4800 €  

  Munguan ne takim  

Arta Zeqiri, Bekim Fusha, Drilon 

Gashi, Gezime Pllana, Jehone 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 12 nga 13 
MAJ 2023 

 

Leci Ymeri, Lirika Kondirolli, 

Rozafa Koliqi, Shkurtesa Berisha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 13 nga 13 
MAJ 2023 

 

 

 

SHPENZIMET  

1. Këshilli Drejtues                               650 € 

2. Këshilli Mbikqyrës                           190 €  

3. KEVP                                                 230 €                               

4. Komisioni per Licencim                   320 €       

5. Këshilli Etik                                      260   € 

6. Kuvendi                                            4800   € 

 

 

                                          Total                                 6450 € 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 1 nga 18 
QERSHOR 2023 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

RAPORTI I PUNËS TË ORGANEVE TË OFK-SË 

 

 

QERSHOR 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 2 nga 18 
QERSHOR 2023 

 

 

KËSHILLI DREJTUES     DATË:    14/06/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Arianit Jakupi               - 

2. Dren Qerimi                  - 

3. Nita Kelmendi               - 

4. Fatos Aliu                     50€ 

5. Ismail Shurdhaj            50€  

6. Jeton Gutaj                   50€ 

7. Visar Ademi                 50€ 

8. Shefqet Mehmetukaj   50€ 

9. Elvir Azizi                     50€ 

10. Erma Shishko               50€ 

11. Semra Mecihan            50€            

 

 

Keshilli Drejtues formoi keshillin organizativ te Konferences ne perberje prej anetareve te Keshillit Drejtues 

Organizativ  Dren Qerimin  - Kryesues,  Qëndresa Shala Hetemi, Besnik Basholli, Valmir Kukiqi, Vjosa Rexhepi dhe 

Shkumbin Garipi 

 

Elvir Azizi, Visar Ademi dhe Shefqet Mehmetukaj tërhiqen vullnetarisht nga Këshilli Organizativ për shkak të 

angazhimeve të tyre 

 

Keshilli Drejtues formoi edhe Keshillin Shkencor Znj. Nita Kelmendi për Kryesuese, Rozafa Koliqi, Nora Rrahimi, Fitim 

Alidema dhe Jeton Gutaj, Ardian Rugova, Ledjan Malaj Ardian Ukmatën, Dashnor Nebiun, Zehadin Gashin dhe Kreshnik 

Hotin 

 

Këshilli Drejtues po ashtu vendosi për datat e mbajtjës së konferencës për datën 10-11 Nëntor 

 

Keshilli Drejtues miratoi përbërjen e propozuar për ekipin mbeshtetes te statutit prej Qendrim Maloku Kryesues, 

Arta Vataj, Drilon Gashi, Durim Ramadani, Ismail Halili, Shkurtesa Berisha, Sulltane Havolli dhe Vjosa Rexhepi.  

Shefqet Mehmetukaj refuzoi poziten e kryesuesit te komisioni dhe po ashtu Ismajl Shurdhaj te anetarit  

 

Sa i përket rregullorës për zgjedhje propozohen Besnik Basholli, Driton Gashi, Gazmend Demiri, Hilmi Shala, Jehone 

Leci Ymeri, Suada Halimi dhe Xhevat Sejdiu. Për kryesues propozohet Hilmi Shala. 

  

TOTAL                 400€  

  Munguan ne takim  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 3 nga 18 
QERSHOR 2023 

 

Këshilli Drejtues miratoi unanimisht përbërjen e propozuar (Shefqet Mehmetukaj nuk merr pjesë) 

 

Për Strategjinë e Farmacistë propozohen Visar Ademi – Kryesues, Ardian Ukmata, Besim Azemi, Fatos Aliu, Fidan 

Recica, Ismail Shurdhaj, Kreshnik Hoti, Mentor Syla, Shkumbin Jusufi, Virtyte Shala Krasniqi dhe Vjosa Shkodra.  

 

Këshilli Drejtues miratoi unanimisht përbërjen e propozuar  

 

Rregullorja për revistë : Demush Bajraktari – Kryesues, Besa Goga, Besa Asllani, Fjolla Kullashi, Jeton Gutaj, Nora 

Elshani 

 

Këshilli Drejtues miratoi unanimisht përbërjen e propozuar (Shefqet Mehmetukaj nuk merr pjesë) 

 

Rregullorja për marketing : Astrit Haxhijaha – Kryesues, Astrit Iljazi, Enjana Shabani, Enver Rexha dhe Sofije Balaj    

 

  Këshilli Drejtues miratoi unanimisht përbërjen e propozuar (Shefqet Mehmetukaj nuk merr pjesë) 

Rregullorja për Dekorata : Adelina Surdulli – Kryesues, Kaltrina Haxhijaha, Njomza Doci Bicaj, Teuta Rexhepi, Visar 

Muli  

 

Këshilli Drejtues miratoi unanimisht përbërjen e propozuar (Shefqet Mehmetukaj nuk merr pjesë) 

 

Rregullorja për udhëtime zyrtare : Alban Bakolli – Kryesues , Arta Sulejmani Zeqiri, Gezime Pllana, Hajriz Tahiri, Jehona 

Hakaj  

 

Këshilli Drejtues miratoi unanimisht përbërjen e propozuar (Shefqet Mehmetukaj nuk merr pjesë) 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 4 nga 18 
QERSHOR 2023 

 

 

Rregullorja për Prokurim: Jehona Zogaj – Kryesuese, Agon Fazliu, Floriana Latifi, Habib Luma, Zgjim Balaj 

 

Këshilli Drejtues miratoi unanimisht përbërjen e propozuar (Shefqet Mehmetukaj nuk merr pjesë) 

 

Rregullorja për Ndihmë Reciproke dhe Solidaritet : Kadri Bytyqi – Kryesues, Leart Basha, Lirika Kondirolli, Muhamet 

Sallova, Shkumbin Dushi, Shkurte Mehmeti Rrahmani   

Këshilli Drejtues miratoi unanimisht përbërjen e propozuar (Shefqet Mehmetukaj nuk merr pjesë) 

 

 

Raporti i punës dhe aj financiar për TM1 të vitit 2023 u shtyen per takimin tjeter pasi z. Shefqet Mehmetukaj 

shfaqen disa brenga duke i konsideruar se eshte hartuar ne kundershtim me rregulloren per menaxhim financiar  

 

Keshilli Drejtues trajtoi edhe ankesen e Elmendin Ademi ndaj komisioni per licencim per licencin duplikat, ku 

keshilli vendosi qe ne ndryshimet e rregullores te precizohet me sakte edhe ceshtje e urgjences dhe delegimit te 

nenshkrimit 

 

Ankesa e Nardi Sheqerxhiu  
 

Kryetari i OFK-së lexon ankesen e parashtruar nga Nardi Sheqerxhiu rreth punës në Institutin e Mjekësisë Ligjore që ka 

të bëjë me nënshkrimin e raporteve specialistike nga personat jo përgjegjës.  

 

Këshilli Drejtues shtyen trajtimin e kësaj ankese për takimin e radhës dhe kërkon që e njëjta ti dërgohet në email për 

trajtim paraprak.  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 5 nga 18 
QERSHOR 2023 

 

 

KOMISIONI PËR LICENCIM     DATË:    07/06/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Zehadin Gashi       40 € 

2. Arta Vataj              30 € 

3. Florinë Latifi         30 € 

4. Valmir Kukiqi       30 € 

       - Anëtarësimet  

       U aprovuan 12 kërkesa për anëtarësim, ndersa 1 nuk u aprovua ne mungese te takses per anetaresim  

 

 

 

- Licencimet  

      U aprovuan 13 kërkesa për licencim  

 

 

- Rilicencimet  

U aprovuan 2 kërkesa për rlicencim  

 

TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 6 nga 18 
QERSHOR 2023 

 

 

KOMISIONI PËR LICENCIM     DATË:    21/06/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Zehadin Gashi       40 € 

2. Arta Vataj              30 € 

3. Valmir Kukiqi       30 € 

       - Anëtarësimet  

       U aprovuan 1 kërkesa për anëtarësim  e cila ishte refuzuar ne takimin e kaluar 

- Licencimet  

      U aprovuan 1 kërkesa për licencim specialistik 

- Rilicencimet  

U aprovuan 8 kërkesa për rlicencim  

Te tjera u kerkua interpretim Lidhur me Licencimin e Farmacisteve si Specialist Komisioni shtron dy pika te 

diskutueshme:  

a) Nese farmacisti ka licence te farmacistit deri ne afat te caktuar, licenca e specialistit a’i jepet ne afatin e mbetur 

apo ne afatin 5-vjecar pa i pasur te plotesuar kriteret e percaktuara per Rilicencim. 

b) Nese farmacisti nuk i’eshte nenshtruar Rilicencimit fare, dhenia e licences per specializim a duhet t’i jepet pa 

aktivitetet profesionale, respektivisht kreditet e parapara ne afatin 5-vjecar per Rilicencim dhe pa provim 

profesional te Rilicencimit. 

Kjo kerkese e komisionit per sqarim juridik i drejtohet Sekretarit te OFK-se dhe KD te OFK-se. 

 

TOTAL                                100 €  

  Munguan ne takim  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 7 nga 18 
QERSHOR 2023 

 

 

KOMISIONI PËR EVP    DATË:    06/06/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Demush Bajraktari       40 € 

2. Shkumbin Spahija        30€ 

3.  Selvete Shuleta            30 € 

4.  Durim Ramadani         30 € 

 

       - Valorizimet  

       U shqyrtian 12 kërkesa, nga të cilat 9 u miratuan, 3 u kërkua certifikata shtesë.  

 

 

 

 

 

 
TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 8 nga 18 
QERSHOR 2023 

 

KOMISIONI PËR EVP    DATË:    27/06/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Demush Bajraktari       40 € 

2. Shkumbin Spahija        30€ 

3. Ardian Ukmata            30  € 

 

       - Valorizimet  

       U shqyrtuan 21 kërkesa, 18 u miratua ne dy raste u kerkuan certifikata shtese dhe nje rast verifikim i 

certifikatave 

 

 

 

 

 

TOTAL                                100 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 9 nga 18 
QERSHOR 2023 

 

 

Komisioni Etik     DATË:    21/06/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Vjosa Rexhepi 40 € 

2. Enver Rexhaj  30 € 

3. Muhamet Sallova 30 € 

4. Bashkim Sadiku 

        

 Komisioni Etik  aprovoi kerkesen e Donjeta Ahmetajt per permiresim te titullit te leje hulumtimit i cili ishte 

aprovuar nga komisioni paraprak gjate vitit te kaluar.  

 

Ndersa ne 3 kerkesa tjera kerkoi dokumente shtese nga anetaret per procesim te metutjeshem (Dardan Jashari, 

Jeton Muqaj dhe Yllka Bytyqi.  

 

 

 

 

 

 

 

TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

  Enjana Shabani 

   



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 10 nga 18 
QERSHOR 2023 

 

 

Komisioni per Buxher dhe Financa    DATË:    21/06/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Arta Zeqiri    40€ 

2. Besnik Nura  30 € 

3. Agon Fazliu 30€ 

4. Visar Muli 30 € 

5. Kaltrina Haxhijaha 30 € 

      Komisoni Shqyrtoi raportin per tre mujorin e pare TM1 te vitit 2023, komisioni kerkuan kohe shtese ne menye 

qe ta analizojne ne detaje, dhe nese kane nevoje per informata shtese ta kontaktojne OFK 

 

Gjithashtu se bashku me Kryetarin e OFK-se u diskutuan disa dilema te ngritura rreth rregullores per 

menagjim financiar te cilat u ngriten nga Kryetarja e Komisionit dhe u sqaruan nga Kryetari i OFK-se 

 

 

TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 11 nga 18 
QERSHOR 2023 

 

 

KËSHILLI ETIK     DATË:    02/06/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Sulltane Havolli    40 € 

2. Adelina Surdulli 30 € 

3. Teuta Balidemaj    30 € 

4. Gazmend Demiri 30 € 

5. Amir Keka     30 € 

 

        

Keshilli Etik, mbajti seancë dëgjimore me palët e ftuara sipas ftesave te derguara me 26/05/2023 

 

 

 

TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 12 nga 18 
QERSHOR 2023 

 

 

KËSHILLI ETIK     DATË:    09/06/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Sulltane Havolli    40 € 

2. Adelina Surdulli 30 € 

3. Teuta Balidemaj    30 € 

4. Amir Keka     30 € 

 

        

Keshilli Etik, mbajti seancë dëgjimore me palët e ftuara sipas ftesave te derguara me 02/06/2023 

 

 

 

TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 13 nga 18 
QERSHOR 2023 

 

 

KËSHILLI ETIK     DATË:    19/06/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Sulltane Havolli    40 € 

2. Adelina Surdulli 30 € 

3. Teuta Balidemaj    30 € 

4. Amir Keka     30 € 

 

        

Komisioni shqyrtoi lendet dhe provat nga seancat degjimore duke vendosur ne parim per 14 masa etike por të 

cilat do të shqyrtohen edhe njëherë në takimin e radhës.  

 

 

TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 14 nga 18 
QERSHOR 2023 

 

 

 

Komisioni per barnatore komunitare     DATË:    29/06/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Ferdeze Sadiku 40 € 

2. Teuta Rexhepi 30€ 

3. Duygu Kaçanik  30 € 

4. Edon Muçaj  30 € 

5. Visar Ademi – I deleguar ne 

komune per orarin e 

kujdestarive  30 € 

 

        

Znj. Ferdeze Sadiku Kryetar e Komisionit dhe e deleguara e OFK ne grupin punues ne Komunen e Prishtines 

per rregullimin e kujdestarive per orarin e punes se barnatoreve se bashku me te deleguarin tjeter z. Visar 

Ademi raportuan para komisionit mbi dakordancen e arritur me Komune per organizim te kujdesatrive. 

Parimisht komuna e Prishtines ka kerkuar qe kujdestarite te organizohen ne 4-5 zona te kryeqytetit dhe te 

shihet mundesia qe ne diten e diel te jete dyfishim i tyre.  

 

Komisioni analizoi listat e barnatoreve nga regjioni i prishtines dhe adresat e tyre ne menyre qe te percaktohet 

se cila barnatore ne cilen prej 4 zonave do te kualifikohet 

 

Komisioni per te pasur lista me te sakta ju drejtuar zyrtarisht AKPM per informatat e plota te barnatoreve ne 

Prishtine.   

 

TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 15 nga 18 
QERSHOR 2023 

 

 

 

 

Komisioni për praktike private profesionale     DATË:    02/06/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Jehona Hakaj 40 € 

2. Nderim Kryeziu 30€ 

3. Bese Asllani   30 € 

4. Drilon Gashi  30 € 

 

 

        

Nuk eshte dorezuar ende procesverbali nga komisioni 

 

 

TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 16 nga 18 
QERSHOR 2023 

 

 

Zv Prokurori i OFK-se     DATË:    13/06/2023 dhe 20/06/2023 

/Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

  Visar Muli    40 €         

Ne takimin e datës 13/06/2023 zv prokurori shqyrtoi një rast të paraqitur nga ana e Komisionit për Edukim të 

Vazhdueshëm Profesional duke mbledhur dhe parë provat e prezantuara 

 

 

Në takimin e datës 20/06/2023 zv prokurori kërkoi konfirmimin e OMK për pjesëmarrjen ose jo të anëtarës në 

aktivitetin e EVP-së të prezantuar, pas përgjigjjes së cilës hartoi propozimin për Këshillin Etik 

TOTAL                        2*40 = 80€  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 17 nga 18 
QERSHOR 2023 

 

Komisioi Qendror i Zgjedhjeve      DATË:    09/06/2023 

/Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

  Betim Ramadani 30 € 

 

  Edona Hasani Hajdini 30  

        

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ne mbledhjen e mbajtur me 09/06/2023 shqyrtoi kerkesen e pranuar nga ana e 

disa anetareve ne njesine zgjedhore ne nivelin primare te institucioneve publike ne kuader te regjionit Gjakove 

dhe regjionit Prizren.  

 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve autorizoi Sekretariatin e KQZ-se te nderrmarre te gjitha hapat per verifikimin 

e listave votuese ne keto njesi duke kerkuar nga drejtoret komunal te shendetesise informata per numrin e 

farmacisteve te cilet punojne ne keto institucine. 

 

TOTAL                       60€  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 18 nga 18 
QERSHOR 2023 

 

 

SHPENZIMET  

1. Këshilli Drejtues                               400€                                 

2. Këshilli Etik                                       420 € 

3. Komisioji Etik                                       130 € 

4. Komisioni për Licencim                     230 € 

5. Komisioni për EVP                             230 € 

6. Komisioni per praktike private        130  € 

7. Komisioni per Buxhet                        160€ 

8. Zv/ Prokurori                                    80 € 

9. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve    60€ 

                                          Total                                 1840€ 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 1 nga 12 
KORRIK 2023 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

RAPORTI I PUNËS TË ORGANEVE TË OFK-SË 

 

 

KORRIK 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 2 nga 12 
KORRIK 2023 

 

KËSHILLI DREJTUES     DATË:    24/07/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Arianit Jakupi               - 

2. Dren Qerimi                  - 

3. Fatos Aliu                     50€ 

4. Jeton Gutaj                   50€ 

5. Visar Ademi                 50€ 

6. Shefqet Mehmetukaj   50€ 

7. Erma Shishko               50€ 

8. Semra Mecihan            50€            

 

Këshilli Drejtues diskutoi mbi miratimin e ligjit te unfikimit te cmimit, se si do te veprohet perkatesisht nese i njejti është 

i përfshirë në dërgimin e cila është bërë në gjykatë kushtetuese të seancës ku është miratuar.  

 

Anëtarët shfaqen brengat veqanarisht për mënyrën e llogaritjes së cmimeve, për stoqet, mos përfshirjen e të gjitha 

kërkesave të OFK-së si dhe cështjen e depove  

 

Arianit Jakupi propozoi që të delegohet Fatos Aliu në komisionin për llogaritjen e cmimeve në MSH, komision ky i cili 

krijohet nga Ministri. Propozimi mbeti të shqyrtohet në takimin e radhës.  

 

Raporti per TM1 – Arianit Jakupi sqaroi se është shqyrtuar raporti financiar për TM1 nga komisioni për buxhet ndërsa  

kanë kërkuar edhe pak kohë për ta dërguar në Këshill Drejtues 

 

Këshilli Drejtues miratoi komisionin për furnizime i përcaktuar në rregullorën për menaxhimin e financave  në përbërje 

prej Besnik Nura – Kryetar, Kaltrina Haxhijaha dhe Visar Muli 

 

Raportet per TM2 u kerkua nga komisionet te dorezohen deri me 15 Gusht 

 

Ne kerkesat e shfaqura nga Nardi Sheqerxhiu u kerkua sqarim shtesë nga anëtari për hapat të cilat pret të ndërmerren nga 

Këshilli Drejtues. Ndërsa kërkesa e komisionit për licencim mbetet të shqyrtohet në takimin e radhës porn ë parim ishin 

për lehtësim të procedurave për anëtarët të cilët specializojnë. Pas analizimit se si veprohet edhe në Odat dhe vendet tjera 

mbetet te vendoset ne takimin e radhës. 

 

U vendos hapja e konkursit për zëvendësimin e z. Erolinda Marovci me kohëzgjatje deri me 1/12/2024 me mundësi 

vazhdimi. Për këtë konkurs u krijua komisioni përzgjedhës : Taulant Bajrami - Kryetar, Jeton Gutaj dhe Durim Ramadani.  

TOTAL                 300€  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 3 nga 12 
KORRIK 2023 

 

KËSHILLI MBIKQYRËS     DATË:    03/07/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Astrit Iljazi               40€ 

2. Jehona Zogaj            30€ 

3. Teuta Rexhepi           30€ 

4. Mentor Syla              30€ 

5. Driton Gashi             30€            

 

 

 

    Këshilli Mbikqyrës aprovoi pa vërejte raportin për muajin MAJ, si dhe raportin financiar për periudhen Janar Mars 

2023 

TOTAL                 160€  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 4 nga 12 
KORRIK 2023 

 

 

KËSHILLI MBIKQYRËS     DATË:    13/07/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Astrit Iljazi               40€ 

2. Jehona Zogaj            30€ 

3. Teuta Rexhepi           30€ 

4. Mentor Syla              30€ 

5. Driton Gashi             30€            

 

 

 

    Këshilli Mbikqyrës shqyrtoi kërkesen e parashtruar nga ana e Këshillit Drejtues z. Shefqet Mehmetukaj. 

 

Duke shqyrtuar legjitimitetin aktiv të palës për parashtrim të kërkesesës pranë Këshillit Mbkqyrës, Këshilli Mbikqyrës 

me  kërkoi  qe konform nenit 30, paragrafi 6 e njejta te plotesohet edhe me 9 nenshkrime  nga ana e 
anetareve te Kuvendit apo me subjektet e tjera te percaktuara ne kete paragraf mbi kerkesen e te cilave 
autorizohet Keshilli Mbikqyres te marr aktivitet mbikqyrese.  
 
Pas plotesimit te kerkeses, Keshilli Mbikqyres do te procesoje me tutje per shqyrtim.   
 
 
 
 

 

 

TOTAL                 160€  

  Munguan ne takim  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 5 nga 12 
KORRIK 2023 

 

 

KËSHILLI MBIKQYRËS     DATË:    27/07/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Astrit Iljazi               40€ 

2. Jehona Zogaj            30€ 

3. Teuta Rexhepi           30€ 

4. Mentor Syla              30€ 

5. Driton Gashi             30€            

 

 

 

    Këshilli Mbikqyrës shqyrtoi dhe aprovoi pa vërejtje raportin e punës së organeve të OFK-së për muajin Qërshorë.  
 
 

 

 

TOTAL                 160€  

  Munguan ne takim  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 6 nga 12 
KORRIK 2023 

 

 

KOMISIONI PËR LICENCIM     DATË:    05/07/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Zehadin Gashi       40 € 

2. Arta Vataj              30 € 

3. Florinë Latifi         30 € 

4. Njomza Bacaj        30 € 

5. Valmir Kukiqi       30 € 

       - Anëtarësimet  

       U aprovuan 7 kërkesa për anëtarësim,  

 

 

 

- Licencimet  

      U aprovuan 7 kërkesa për licencim dhe 1 Licence Duplikate me kerkese per nevojat personale ne Ambasade 

 

 

- Rilicencimet  

U aprovuan 11 kërkesa për rlicencim  

 

TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 7 nga 12 
KORRIK 2023 

 

 

KOMISIONI PËR LICENCIM     DATË:    19/07/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Njomza Bacaj        30 € 

2. Arta Vataj              30 € 

3. Valmir Kukiqi       30 € 

4. Florianë Latifi     30 € 

       - Anëtarësimet  

       U aprovuan 4 kërkesa për anëtarësim  dhe një rianëtarësim.  

 

- Licencimet  

      U aprovuan 4 kërkesa për licencim specialistik 

 

- Rilicencimet  

U aprovuan 7 kërkesa për rlicencimm ndersa dy u refuzuan për mungesë të taksës administrative të rilicencimit   

 
TOTAL                                120 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 8 nga 12 
KORRIK 2023 

 

KOMISIONI PËR EVP    DATË:    20/07/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Demush Bajraktari       40 € 

2. Shkumbin Spahija        30€ 

3.  Selvete Shuleta            30 € 

 

       - Valorizimet  

 

       U aprovuan 12 kërkesa për valorizim nga të cilat njëra ishte rishqyrtim nga takimet e kaluara.   

 

 

 

 

 

 
TOTAL                                100 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 9 nga 12 
KORRIK 2023 

 

Komisioni per barnatore komunitare     DATË:    29/07/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Ferdeze Sadiku 40 € 

2. Teuta Rexhepi 30€ 

3. Edon Muçaj  30 € 

4. Visar Ademi – I deleguar ne 

komune per orarin e 

kujdestarive  30 € 

 

        

Ne takim u diskutua për formën si do të njoftohen qytetarët për orarin e kujdestarive, respektivisht si do të marrin 

veshë për orarin ditorë në rast se barnatorja ku janë drejtuar është e mbyllur.  

 

Nga anëtarët u propozua që të gjitha barnatoret të kenë të vendosur një QR Code në hyrjet e barnatoreve e cila do të 

lidhet me ëeb faqe apo system i cili menaxhohet nga subjekti që përcakton orarin e barnatoreve e ku pëhet 

përditësimi i përditshëm i barnatoreve dhe adresave të tyre 

 

Gjithashtu u diskutua edhe forma se si do të përcaktohen barnatoret kujdestare përkatësisht ndarja e tyre, si dhe nëse 

të gjitha barnatoret do të jenë të obliguara në kujdestari apo kjo do të jetë cështje vullnetare.  

 

Këto tema do të ngriten në komisionin punues në Komunë  

TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 10 nga 12 
KORRIK 2023 

 

 

 

Komisioni përzgjedhës për Konkursin 1/2023      DATË:    31/07/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Taulant Bajrami    ----- 

2. Jeton Gutaj 30  

3. Durim Ramadani 30€   

        

 

Komisioni mbajti takimin inagurues, me c’rast u sqarua procedura që duhet ndjekur dhe shpalljen e konkursit 

public.  

TOTAL                       60€  

  Munguan ne takim  

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 11 nga 12 
KORRIK 2023 

 

Komisioni për praktikë private profesionale     DATË:    28/07/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Jehona Hakaj 40€ 

2. Nderim Kryeziu 30€ 

3. Drilon Gashi 30€ 

4. Bese Asllani 30€   

        

Ne takim u diskutua mbi draftet e analizuara stazhin për praktikën private profesionale dhe për adaptimin e 

këtyre praktikave me ato të shtetit të Kosovës   

 

TOTAL                       130€  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 12 nga 12 
KORRIK 2023 

 

 

SHPENZIMET  

1. Këshilli Drejtues                                            300€                                 

2. Këshilli Mbikqyrës                                     480€ 

3. Komisioni për Licencim                                280 € 

4. Komisioni për EVP                                       100 € 

5. Komisioni per barnatore komunitare         130  € 

6. Komisioni per konkursin 1/2023                     60€ 

7. Komisioni për praktikë private               130€ 

                                          Total                                 1480€ 

 

P.s Takimi i Këshillit Mbikqyrës i datës 3 Korrik, dhe aj per konkursin 1/2023 nuk jane paguar gjatë muajit korrik dhe të njejtat 

do të kompenzohen me muajin Gussht  



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 1 nga 13 
GUSHT 2023 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

RAPORTI I PUNËS TË ORGANEVE TË OFK-SË 

 

 

GUSHT 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 2 nga 13 
GUSHT 2023 

 

KËSHILLI DREJTUES     DATË:    24/08/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Astrit Iljazi - 40€ 

2. Driton Gashi 30€ 

3. Jehona Zogaj 30€ 

4. Suada Halimi 30€ 

5. Teuta Rexhepi 30€ 

6. Mentor Syla 30€ 

 

 

 

Këshilli mbikqyrës miratoi pa vërejtje raportin për muajin Korrik të Organeve të OFK-së  

TOTAL                                  190€ 

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 3 nga 13 
GUSHT 2023 

 

 

KOMISIONI PËR LICENCIM     DATË:    02/08/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

2. Arta Vataj              30 € 

3. Florinë Latifi         30 € 

4. Njomza Bacaj        30 € 

5. Valmir Kukiqi       30 € 

       - Anëtarësimet  

       U aprovuan 3 kërkesa për anëtarësim, 1 u refuzua në mungesë të pagesës.  

 

 

 

- Licencimet  

      U aprovuan 3 kërkesa për licencim, 1 u refuzua, 1 kerkes ishte largim te plastifikimit dhe nje licence duplikat 

 

- Rilicencimet  

U aprovuan 12 kërkesa për rlicencim  

 

TOTAL                                120 €  

  Munguan ne takim  

Zehadin Gashi 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 4 nga 13 
GUSHT 2023 

 

 

KOMISIONI PËR LICENCIM     DATË:    23/08/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Zehadin Gashi 40 € 

2. Njomza Bacaj        30 € 

3. Arta Vataj              30 € 

4. Florianë Latifi     30 € 

       - Anëtarësimet  

       U aprovuan 2 kërkesa për anëtarësim   

 

- Licencimet  

      U aprovuan 4 kërkesa për licencim nga të cilat 2 ishin licencim specialistik  

 

- Rilicencimet  

U aprovuan 11 kërkesa për rilicencim dhe një përmirësim mbiemri.    

 
TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 5 nga 13 
GUSHT 2023 

 

KOMISIONI PËR EVP    DATË:    29/08/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Demush Bajraktari       40 € 

2. Durim Ramadani        30€ 

3.  Selvete Shuleta            30 € 

4. Shkumbin Spahija       30€ 

 

       - Valorizimet  

 

U shqyrtuan 6 kërkesa. 1 raste u kërkua certifikatë shtesë dhe 5 kërkesat tjerat u aprovuan duke përfshirë një 

rishqyrtim nga mbledhja paraprake   

 

KEVP  u njoftua mbi procesin e digjitalizimit të shërbimeve të OFK-së, me theks të veçantë modulin për edukim të 

vazhdueshëm profesional. Taulant Bajrami njoftoi se deri më datën 6 Shtator mund ta testojmë të gjithë modulin dhe të 

dërgojmë kompetnet tona për përmirësimet eventuale 

 

Andaj, KEVP u pajtua që me datën 05 Shtator në takimin e përbashkët të testohet i gjithë sistemi 

 

 

 

 

TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 6 nga 13 
GUSHT 2023 

 

KOMISIONI PËR EVP    DATË:    17/08/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Demush Bajraktari       40 € 

2. Durim Ramadani        30€ 

3.  Selvete Shuleta            30 € 

 

       - Valorizimet  

 

U shqyrtuan 14 Kerkesa ne dy raste u kerkuar konfirmim nga organizatorei , 1 rast u dergua per provim dhe 11 

kerkesa u aprovuan.  

 

 

 

 

 

 

TOTAL                                100 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 7 nga 13 
GUSHT 2023 

 

KOMISIONI PËR KONKURS 1/2023    DATË:    21/08/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Taulant Bajrami  

2. Jeton Gutaj                     30€ 

3.  Durim Ramadani           30 € 

 

        

 

Komisioni shqyrtoi dokumentacionin e konkursit të dorëzuar nga aplikuesit.  

Komisioni me këtë rast konstatoi se të tre kandidatët plotësojnë kriteret e parapara andaj vendosi ti ftojë të 

gjithë në testimin me shkrim .  

 

 

 

 

 

TOTAL                                60 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 8 nga 13 
GUSHT 2023 

 

 

KOMISIONI PËR KONKURS 1/2023    DATË:    24/08/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Taulant Bajrami  

2. Jeton Gutaj                     30€ 

3.  Durim Ramadani           30 € 

 

 

Komisioni hartoi pytjet për provimin me shkrim.  

 

Gjithashtu komisioni hartoi procesverbalet përkatëse për vlerësim.  

 

 

 

 

 

 

 

TOTAL                                60 €  

  Munguan ne takim  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 9 nga 13 
GUSHT 2023 

 

 

KOMISIONI PËR KONKURS 1/2023    DATË:    25/08/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Taulant Bajrami  

2. Jeton Gutaj                     30€ 

3.  Durim Ramadani           30 € 

 

 

 

Komisioni mbajti testin me shkrim për pozitën e shpallur në konkurs.  

 

Gjithashtu në të njejten ditë bëri vlerësimin e tyre, duke njoftuar aplikuesit për datën e intervistimit.  

 

 

 

 

 

TOTAL                                60 €  

  Munguan ne takim  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 10 nga 13 
GUSHT 2023 

 

 

KOMISIONI PËR KONKURS 1/2023    DATË:    29/08/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Taulant Bajrami  

2. Jeton Gutaj                     30€ 

3.  Durim Ramadani           30 € 

 

 

 

Komisioni mbajti intervistimin me kandidatët. 

 

Pas intevistimit dhe vlerësimit të përgjithshëm të pikëve nga testimi dhe intervistimi komisioni përzgjedhi znj. 

Finesa Ibrahimi duke njoftuar për këtë aplikuesit si dhe për periudhën e ankesës ndaj vendimit.  

 

 

  

 

 

 

 

 

TOTAL                                60 €  

  Munguan ne takim  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 11 nga 13 
GUSHT 2023 

 

 

Komisioni për Strategjinë Nacionale të Farmacisë    DATË:    31/07/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Visar Ademi 40 € 

2. Besim Azemi  30 € 

3. Fatos Aliu 30 € 

4. Fidan Reçica 30 € 

5. Ismail Shurdhaj 30 € 

6. Kreshnik Hoti 30 € 

7. Mentor Syla 30 € 

8. Virtyte Krasniqi Shala 30 € 

  

        

 Ky takim ishte takim konstituiv i këtij komisioni në të cilin Kryesuesi  i Komisioni Visar Ademi prezantoi 

qëllimin e Këshillit Drejtues mbi themelimin e këtij Komisioni 

 

Nga anëtarët e Komisioni u dakordua që të krijohet koncepti bazë mbi përmbajtjen e strategjisë ku secili 

përfaqësues i sektorit do të paraqesë brengat dhe shqetësimet e asaj sfere.  

 

Komisioni u dakordua që në takimin e radhës të paraqesë këto të gjeturat.  

TOTAL                       250€  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 12 nga 13 
GUSHT 2023 

 

Komisioni për praktikë private profesionale     DATË:    30/08/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Jehona Hakaj 40€ 

2. Nderim Kryeziu 30€ 

3. Drilon Gashi 30€ 

4. Bese Asllani 30€   

        

Takimi eshte mbajte permes platformes zoom dhe prezent ishim te gjithe antaret e komisionit. 
Kemi diskutu dhe rishiku propozimin e Nderimit dhe u dakorduam si do te jete java e 1 e praktikes 
profesionale.Une i dhashe disa propozime shtese dhe u pranuan nga anetaret qe ti shtojme. 
Diskutuam dhe se si do te jete me e arsyeshme te behet edhe kontrolla e praktikanteve ne barnatore,orari i 
mbajtjes se praktikes,prezenca e praktikantit etj. 
 

 

 

 

PS Ky takim nuk është paguar në meditje për shkak se nuk është dorëzuar procesverbali deri në shtator 
TOTAL                       130€  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 13 nga 13 
GUSHT 2023 

 

 

SHPENZIMET  

1. Këshilli Drejtues                                            0€                                 

2. Këshilli Mbikqyrës                                     190€ 

3. Komisioni për Licencim                                250 € 

4. Komisioni për EVP                                       230€ 

5. Komisioni per Strategji Nacionale          250  € 

6. Komisioni per konkursin 1/2023                     240€ 

7. Komisioni për praktikë private               0€ 

                                          Total                                 1160€ 

 

P.s Takimi I Komisionit për praktikë private profesionale   nuk është paguar në meditje për shkak se nuk është dorëzuar 

procesverbali deri në shtator 

 

Takimi i datës 03/07/2023 i Këshillit Mbikqyrës është paguar gjatë muajit Gusht 

 

Takimi i datës 31/07/2023 i Konkursit 1/2023 është paguar gjatë muajit Gusht  



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 1 nga 12 
                                                                        SHTATOR 2023 
 

 

 

 

    

 

 

 

 

RAPORTI I PUNËS TË ORGANEVE TË OFK-SË 

 

 

SHTATOR 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 2 nga 12 
                                                                        SHTATOR 2023 
 

KËSHILLI DREJTUES     DATË:    18/09/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Nita Kelmendi  

2. Dren Qerimi 

3. Ismail Shurdhaj   50€ 

4. Fatos Aliu    50€ 

5. Jeton Gutaj 50€ 

6. Shefqet Mehmetukaj 

50€ 

7. Visar Ademi  50€ 

8. Semra Mecihan 50€ 

9. Erma Shishko 50€ 

 

 

Këshilli Drejtues pas dorëhqjes së z. Arianit Jakupi nga Kryetari i OFK-së, analizoi situatën e krijuar dhe mënyrën si do 

të vazhdohet tutje, duke vendosur për propozimin për organizimin e zgjedhjeve të reja për kryetar. 

 

Këshilli Drejtues vendosi ti propozoi Kuvendit të OFK-së zgjedhjen e KQZ-së në përbërje prej Betim Ramadani -Kryetar, 

Lindita Avdyli Zv. Kryetar dhe Lutfi Mulaku – Anëtarë 

 

Këshilli Po ashtu propozoi që ky vendim për miratim të dërgohet përmes votimit qarkullues në të cilin do të caktohet 

edhe obligimi i KQZ-së për përmbylljen e procesit të certifikimit të kandidatëve për Kryetar të OFK-së deri me datën 

17/10/2023  

TOTAL                                  350€ 

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 3 nga 12 
                                                                        SHTATOR 2023 
 

 

KOMISIONI PËR LICENCIM     DATË:    13/09/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Zehadin Gashi       40€ 

2. Arta Vataj              30 € 

3. Florinë Latifi         30 € 

4. Njomza Bacaj        30 € 

5. Valmir Kukiqi       30 € 

       - Anëtarësimet  

       U aprovuan 1 kërkesa për anëtarësim,  

 

 

 

- Licencimet  

      Nuk kishte kërkesë 

 

- Rilicencimet  

U aprovuan 8 kërkesa për rlicencim, ndërsa 2 u refuzuan për shkak të mungesës së taksës administrative për 

rilicencim.   

 

TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 4 nga 12 
                                                                        SHTATOR 2023 
 

 

KOMISIONI PËR LICENCIM     DATË:    26/09/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Zehadin Gashi 40 € 

2. Njomza Bacaj        30 € 

3. Arta Vataj              30 € 

4. Florianë Latifi     30 € 

5. Valmir Kukiqi     30€ 

       - Anëtarësimet  

       U aprovuan 2 kërkesa për anëtarësim   

 

- Licencimet  

      U aprovuan 3 kërkesa për licencim  

 

- Rilicencimet  

U aprovuan 11 kërkesa për rilicencim dhe një përmirësim mbiemri.    

 
TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 5 nga 12 
                                                                        SHTATOR 2023 
 

KOMISIONI PËR EVP    DATË:    28/09/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Demush Bajraktari       40 € 

2. Durim Ramadani        30€ 

3.  Selvete Shuleta            30 € 

4. Ardian Ukmata       30€ 

 

       - Valorizimet  

 

U shqyrtuan 21 kërkesa, 16 u aprovuan dhe në 5 raste kishte kërkesë për certifikata shtesë  

 

KEVP  akreditoi konferencën vjetore të kolegji UBT duke vlerësuar me 12 pikë për pjesëmarrësit pasi, 15 për ata aktiv 

dhe 17 për ligjëruesit e ftuar.  

 

 

 TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 6 nga 12 
                                                                        SHTATOR 2023 
 

KOMISIONI PËR EVP    DATË:    6/09/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Demush Bajraktari       40 € 

2. Shkumbin Spahija 30 € 

Durim Ramadani        30€ 

3.  Selvete Shuleta            30 € 

 

       - Valorizimet  

 

U shqyrtuan 4 Kerkesa, dy u aprovuan dhe dy u kërkua certifikatë shtesë 

1. Komisioni analizoi modulin per EVP ne kuader te platformes se krijuar nga Kompania KUTIA. Komisioni paraqiti 

rekomandimet e tij, si ndarja ne sesione perktesisht vleresimi i sesioneve ne aktivitet te behet nga ana e komisionit 

dhe jo nga ana e organizatorit. Poashtu kerkuan qe regjistrimi i hyrjese ne aktivitet te behet me skanim pa pasur 

neboje te shkruhen edhe njehere te dhenat e anetarit.  

2. Pagesat per akreditim u kerkua qe te kene mundesi aplikuesit ta shkarkojne vet pagesen e tyre. 

3. Gjate numerit te pikeve te vendosen filterat per ndarjen e pikeve nder vite. 

Ne aplikim per akreditim te detajizohen te dhenat e dokumenteve te kerkuara dhe te largohet mundesia e kerkeses per 

participim. Dhe tek institucionet fjala sector te zevendesohet me llojin e institucionit qe aplikon per akreditim 

Kryetari i KEVP-se, paraqet dy propozime prane komisionit ne lidhje me valorizimin e lendeve per EVP.  

Propozimi i pare eshte qe tek formulari per vleresim te pikeve kredituese, anetari/anetarja qe shqyrton lenden te 

nenshkruhet ne fund te formulari.  

TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 7 nga 12 
                                                                        SHTATOR 2023 
 

Propozimi i dyte eshte qe te gjithe kandidatet qe kane aplikuar dhe jane shqyrtuar per Valorizim te shkruhen ne listen 

perfundimtare duke i paraqitur emrin dhe mbiemrin e kandidatit, numrin e pikeve dhe ndonje koment shtese nese ka 

nevoje per ndonjerin nga kandidatet. 

Parimisht aprovohet te dy propozimet nga anetaret present te Komisionit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 8 nga 12 
                                                                        SHTATOR 2023 
 

KËSHILLI MBIKQYRËS    DATË:    29/09/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Astrit Iljazi   40€ 

2. Jehona Zogaj 30€ 

3. Suada Halimi 30€ 

4. Teuta Rexhepi 30€ 

5. Mentor Syla 30€ 

 

Gjate takimit te KM, u shqyrtuan dhe u aprovuan raportet e punes dhe aktiviteteve funksionale te OFK-se per periudhen 

Gusht 2023, perveq tek nje komision, KM kerkon sqarime nga administrata e OFK-se, perse Komisioni per Praktiken 

Private Profesionale nuk eshte kompensuar per takimin e mbajtur me date30.08.2023.  

 

 

Administrata e OFK sqaron se takimi eshte mbajtur online i thirrur nga Kryesuesja e Komisionit, dhe se nuk eshte 

dorezuar as lista pjesemarrese e percaktuar nga OFK e as procesverbali i takimit. Per me teper pjestaret e administrates 

prezantojne nje procesverbal te derguar permes emailit ne OFK, por si i tille nuk i ploteson kerkesat e procesverbaleve 

zyrtare te OFK-se. Per kete arsye nga zyra e financave nuk eshte ekzekutuar pagesa per kete takim 

 

 

 

 

 

TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 9 nga 12 
                                                                        SHTATOR 2023 
 

 

KOMISIONI PËR CËSHTJE ETIKE    DATË:    19/09/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Vjosa Rexhepi           40 € 

2. Muhamet Sallova     30€ 

3. Bashkim Sadiku       30€ 

4. Enver Rexha             30€ 

 

 

Komisioni për cështje etike, pas vlerësimit të plotësimit të dokumentacionit nga ana e anëtarit z. Dardan Jashari 

miraoi leje hulumtin professional të kërkuar nga z. Jashari, pas  konstatoi se nuk është në kundërshtim me 

dispozitat e kodit etik dhe procedurave të OFK-së 

 

 

 

 

 

 

 

TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 10 nga 12 
                                                                        SHTATOR 2023 
 

 

KËSHILLI ETIK 08/09/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Sulltane Havolli       40€ 

2. Teuta Balidemaj      30€ 

3. Adelina Surdulli    30€ 

4. Amir Keka                30€ 

 

 

Këshilli Etik shqyrtoi raportet e inspektoriatit farmaceutik, nga të cilat konstatoi se në 6 raste ekziston dyshimi 

për shkelje të mundëshme etike.  

 

Anëtarët ndaj të cilëve ekziston ky dyshim u ftuan në seancën e dëgjimit e përcaktuar për datën 22/09/2023, si 

përmbushje e obligimit ligjorë për mundësim të ushtrimit të mbrojtjes së tyre.  

 

 

 

 

TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 11 nga 12 
                                                                        SHTATOR 2023 
 

 

KËSHILLI ETIK 22/09/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Sulltane Havolli       40€ 

2. Teuta Balidemaj      30€ 

3. Adelina Surdulli    30€ 

4. Amir Keka                30€ 

 

 

Këshilli Etik mbajti seancën dëgjimore në të cilën u dëgjuan pretendimet e anëtarëve për të cilat është njftuar 

për raporteve të inspektoriatit farmaceutik.  

 

Vendimi mbi përgjegjësinë dhe masat merret në mbledhjen seancen e këshillimit dhe votimit.  

 

 

 

 

 

TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 12 nga 12 
                                                                        SHTATOR 2023 
 

 

 

 

 

SHPENZIMET  

1. Këshilli Drejtues                                            350€                                 

2. Këshilli Mbikqyrës                                        160€ 

3. Këshilli Etik                                                   260 

4. Komisioni për Licencim                                320 € 

5. Komisioni për EVP                                       260€ 

6. Komisioni per ETIK                                       130  € 

                               Total                                 1480€ 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 1 nga 12 
Tetor 2023 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

RAPORTI I PUNËS TË ORGANEVE TË OFK-SË TETOR 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 2 nga 12 
Tetor 2023 

 

KËSHILLI  MBIKQYRËS    DATË:    30/10/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Astrit Iljazi – Kryetar         40€   

2. Driton Gashi – Nënkryetar30€ 

3. Suada Halimi – anëtare     30€ 

4. Jehona Zogaj – anëtare     30€ 

5. Mentor Syla – anëtarë     30€ 

6. Teuta Rexhepi – anëtare 30€ 

 

 

 

KËSHILLI MBIKQYRËS miratoi raportet e punës për periudhen Shtator 2023  

 

 

 

 

TOTAL                                190€  

  Munguan ne takim  

 

7. Bekim Fusha – Anëtar 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 3 nga 12 
Tetor 2023 

 

KOMISIONI PËR LICENCIM     DATË:    10/10/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Zehadin Gashi       40 € 

2. Njomza Doci         30€ 

3. Arta Vataj              30 € 

4. Florinë Latifi         30 € 

5. Valmir Kukiqi       30 € 

       - Anëtarësimet  

      Janë shqyrtuar 5 kërkesa, të aprovuara 5 

 

 

 

- Licencimet  

      Janë shqyrtuar 5 kërkesa, të aprovuara 5 

 

 

- Rilicencimet  

Janë shqyrtuar 5 kërkesa nga të cilat u aprovuan 5  

 

 

TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 4 nga 12 
Tetor 2023 

 

KOMISIONI PËR LICENCIM     DATË:    24/10/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Zehadin Gashi       40 € 

2. Njomza Doci         30€ 

3. Arta Vataj              30 € 

4. Florinë Latifi         30 € 

5. Valmir Kukiqi       30 € 

        

 

 

 

- Rilicencim  

      Janë shqyrtuar 15 kërkesa, të aprovuara 13 ndërsa 2 nuk janë aprovuar në mungesë të taksës për rilicencim  

 

 

TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 5 nga 12 
Tetor 2023 

 

KOMISIONI PËR EVP    DATË:    13/10/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Demush Bajraktari       40 € 

2. Durim Ramadani          30 € 

3.  Selvete Shuleta            30 € 

4. Ardian Ukmata             30 € 

 

        

Janë shqyrtuar 21 kërkesa për valorizime, 4 janë kërkuar certifikata shtesë dhe 17 janë aprovuar. 

 

Gjithashtu është akredituar konferenca vjetore vendore me pjesëmarrje ndërkombëtare e organizuar nga 

kolegji UBT e cila është poentuar me 17 pikë për ligjëruesit e ftuar, 15 për pjesëmarrës aktiv dhe 12 për 

pjesëmarrës pasive 

 

 

 

 

TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 6 nga 12 
Tetor 2023 

 

KQZ     DATË:    05/10/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Betim Ramadani 40 € 

2. Lutfi Mulaku 30€ 

3. Lindita Avdyli 30 € 

        

- Hapja e garës për Kryetar të OFK-së 

 

 

 

 

 

 
TOTAL                                100 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 7 nga 12 
Tetor 2023 

 

KQZ     DATË:    15/10/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Betim Ramadani 40 € 

2. Lutfi Mulaku 30€ 

3. Lindita Avdyli 30 € 

        

- Certifikimi i kandidatëve për Kryetar të OFK-së 

 

 

 

 

 

 
TOTAL                                100 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 8 nga 12 
Tetor 2023 

 

KQZ     DATË:    26/10/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Betim Ramadani 40 € 

2. Lutfi Mulaku 30€ 

3. Lindita Avdyli 30 € 

        

Hapja e garës për Prokurorë të OFK-së 

 

 

 

 

 

TOTAL                                100 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 9 nga 12 
Tetor 2023 

 

 

KËSHILLI ETIK     DATË:    06/10/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Sulltane Havolli    40 € 

2. Adelina Surdulli 30 € 

3. Teuta Balidemaj    30 € 

4. Amir Keka         30  € 

 

        

Shqyrtimi i lëndëve të pranuara nga inspektoriati farmaceutik  

 

 

 

TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 10 nga 12 
Tetor 2023 

 

 

KËSHILLI ETIK     DATË:    30/10/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Sulltane Havolli    40 € 

2. Adelina Surdulli 30 € 

3. Teuta Balidemaj    30 € 

4. Amir Keka         30  € 

 

        

Shqyrtimi i lëndëve të pranuar nga IF, u shqyrtuan 17 landë nga të cilat 11 lëndë 

 

 

 

TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 11 nga 12 
Tetor 2023 

 

Komisioni për furnizime    DATË:    25/10/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Besnik Nura   40€ 

2. Kaltrina Haxhijaha 30€ 

3. Visar Muli 30€ 

 

        

Miratohen shpenzimet për muajin Tetor, sugjerojnë mos vazhdimin e kontratës për hulumtime me PIPOS 

 

 

TOTAL                                100 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 12 nga 12 
Tetor 2023 

 

 

SHPENZIMET  

1. Këshilli Mbikqyrës                              190  €                                

2. Këshilli Etik                                         260 € 

3. Komisioni per furnizime                    100€ 

4. KQZ                                                     300 € 

5. Komisioni për Licencim                     320 € 

6. Komisioni për EVP                             130 € 

                                         Total                                 1300 € 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 1 nga 17 
Nëntor 2023 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

RAPORTI I PUNËS TË ORGANEVE TË OFK-SË NËNTOR 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 2 nga 17 
Nëntor 2023 

 

Kuvendi i OFK-së       DATË:    04/11/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

Të pranishëm 53 anëtarë.  

 

     

- U Zgjodh Kryetari i OFK-së z. Kadri Bytyqi 

- U zgjodh Prokurori i OFK z. Habib Luma 

- Në pikën e rendit ditës ku do diskutohej mbi shpalljen e datës për vendosje për revokim për institucionet 

publike të nivelit parësorë në Regjionin e Gjakovës dhe Prizrenit, dy anëtarët përfaqësues z. Shkumbin 

Dushi dhe znj. Shkurtesa Berisha paraqiten dorheqjet e tyre.  

 

TOTAL                                5000 €  

  Munguan ne takim  

Arta Zeqiri,  Bekim 

Fusha, Enjana Shabani, 

Muharrem Rama, Rozafa 

Koliqi, Shkurte Mehmeti,  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 3 nga 17 
Nëntor 2023 

 

Këshilli Drejtues      DATË:    08/11/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Kadri Bytyqi - Kryetar 

2. Jehona Hakaj – zv. Kryetare 

3. Astrit Haxhijaha – zv. Kryetar 

4. Fatos Aliu – anëtar 50€ 

5. Ismail Shurdhaj – anëtar 50 € 

6. Jeton Gutaj – anëtar 50€ 

7. Visar Ademi – anëtar 50 € 

8. Shefqet Mehmetukaj – anëtar 

50€ 

9. Amir Keka – anëtar 50 € 

10.Erma Shishko – anëtare 50 € 

11. Semra Mecihan – anëtare 50€  

      Kryetari i OFK-së hapi takimin duke njoftuar për punën e zhvilluar nga pranimi i mandatit dhe takimet e 

mbajtura si me komisionit për shëndetësi në Kuvend . Gjithashtu njoftoi se ka kërkuar raporte të punës nga të 

gjithë të deleguarit e OFK-së në grupet punuese të cilët kanë punuar në legjislacion. Anëtarët tjerë paraqiten 

brengat për sa i përket gjendjes së përgjithshme të sektorit.  

 

Sa i përket konferencës së OFK-së, Këshilli vendosi që të mbahet në mes të muajit në vartësi nga hapësirat e 

hoteleve për organizim. Këshilli vendosi përbërjen e Këshillit Organizativ duke plotësuar sin ë vijim Vjosa 

Rexhepi – Kryesuese, Alban Bakolli, Besim Azemi, Besnik Basholli, Driton Gashi, 

Durim Ramadani , Muhamet Sallova, Muharrem Rama, Njomza Doci, Shkumbin Garipi, Valmir Kukiqi të cilat 

mbështeten nga nënkryetarët dhe stafi professional. Në Këshillin Shkencor, Këshilli Drejtues unanimisht 

vendosi që të përfshijë edhe z.Ledjan Malaj. 

Në këshill drejtues u diskutua edhe mbi lajmin e publikuar një ditë para Kuvendit, në lidhje me lëndën e 

inspektoriatit farmaceutik ku u sqarua nga sekretari se është në process e sipër në shqyrtim kjo lëndë. Nga 

anëtarët u kërkua sqarim në lidhje me shkarkimin automatic të Kryetarit të OFK-së në rast se konstatohet 

shkelje, ku u sqarua nga sekretari se në asnjë rast statutit i OFK-së nuk njeh shkarkim automatik, por 

hipotetikisht në rast fajësie pa paragjykuar vendimin e Këshillit Etik anëtarët e kuvendit mund të nisin seancë të 

jashtëzakoshme për shkarkim por në asnjë rast vendimi i KE nuk ka për pasojë shkarkim automatic.  

Këshilli Drejtues vendosi edhe për rritjen e shërbimit professional me dy anëtarë.  

TOTAL                                400 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 4 nga 17 
Nëntor 2023 

 

 

KËSHILLI  DREJTUES     DATË:    02/11/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Nita Kelmendi     - Kryetare ne Detyre   

2. Dren Qerimi – Nënkryetar  

3. Fatos Aliu – anëtar    50€ 

4. Jeton Gutaj – anëtar    50€ 

5. Visar Ademi – anëtar 50€ 

6. Shefqet Mehmetukaj – anëtar 50€ 

7. Amir Keka – anëtar  50€ 

8. Erma Shishko – anëtare 50 € 

9. Semra Mecihan – anëtare 50€  

 Këshilli Drejtues pas shqyrtimit të ofertave për organizimin e Kuvendit të OFK-së vendosi që 

Kuvendi të mbahet në Hotel Prishtina në Pejton duke konsideruar si ofertën më të favorshme 

për organizimin.  

Në takim u diskutua mbi mbajtjen e Kuvendit përkatësisht implikimin që mund të ketë rasti i 

paraqitur nga Inspektoriati Farmaceutik ku farmacist përgjegjës është njëri nga kandidatët 

për Kryetar të OFK-së.  Sekretari i OFK-së sqaroi se ajo mund të ketë implikime etike, por 

nuk ka asnjë pasojë ligjore sepse deri në nxjerrjen e vendimit të formës së prerë nga organet 

përgjegjëse prezumohet se palët janë të pafajshme.  

Këshilli Drejtues aporvoi edhe donancionin e dhuruar nga anëtari Visar Ademi në shumën prej 

1200 Euro për ëeb faqen mbi barnatoret kujdestare.  

 

 

TOTAL                                350 €   

  Munguan ne takim   

  



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 5 nga 17 
Nëntor 2023 

 

 

KËSHILLI  MBIKQYRËS    DATË:    29/11/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Astrit Iljazi – Kryetar         

40€   

2. Driton Gashi – 

Nënkryetar30€ 

3. Suada Halimi – anëtare     

30€ 

4. Jehona Zogaj – anëtare     

30€ 

5. Teuta Rexhepi – anëtare 

30€ 

 

 

 

KËSHILLI MBIKQYRËS miratoi raportet e punës për periudhen Tetor 2023 duke kerkuar qe te shikohet mandate i 

komisionit per furnizime dhe te percaktohet se competence e tyre te jete shqyrtim i ofertave per shpenzimet mbi 2000 

euro, ndersa pjesa tjeter te mbiqyret nga Keshilli Mbikqyres ne takimet mujore te tyre.   

 

 

 

 

TOTAL                                160€  

  Munguan ne takim  

 

6. Bekim Fusha – Anëtar 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 6 nga 17 
Nëntor 2023 

 

 

KOMISIONI PËR LICENCIM     DATË:    07/11/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Zehadin Gashi       40 € 

2. Njomza Doci         30€ 

3. Arta Vataj              30 € 

4. Florinë Latifi         30 € 

5. Valmir Kukiqi       30 € 

       - Anëtarësimet  

      Janë shqyrtuar 1 kërkes, të aprovuara 1 

 

 

 

- Licencimet  

      Janë shqyrtuar 1 kërkes, të aprovuara 1 

 

 

- Rilicencimet  

Janë shqyrtuar 10 kërkesa nga të cilat u aprovuan 10  

 

 

TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 7 nga 17 
Nëntor 2023 

 

 

KOMISIONI PËR LICENCIM     DATË:    22/11/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Zehadin Gashi       40 € 

2. Njomza Doci         30€ 

3. Arta Vataj              30 € 

4. Florinë Latifi         30 € 

5. Valmir Kukiqi       30 € 

        

- Anetarësim  

 

- Licnecim  

 1 kërkesë e shqyrtuar e cila u miratua, licencim specialistik  

 

 

- Rilicencim  

      Janë shqyrtuar 16 kërkesa, të aprovuara 16 
TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 8 nga 17 
Nëntor 2023 

 

 

KOMISIONI PËR EVP    DATË:    03/11/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Demush Bajraktari       40 € 

2. Durim Ramadani          30 € 

3.  Selvete Shuleta            30 € 

4. Ardian Ukmata             30 € 

 

        

Janë shqyrtuar 20 kërkesa për valorizim, 19 u miratuan dhe në një rast u kërkuan certifikata shtesë  

 

 

 

 

TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 9 nga 17 
Nëntor 2023 

 

KOMISIONI PËR EVP    DATË:    20/11/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Demush Bajraktari       40 € 

2. Shkumbin Spahija       30 € 

3.  Selvete Shuleta            30 € 

 

        

Janë shqyrtuar 5 kërkesa për valorizim, 3 u miratuan dhe në dy raste u kërkuan certifikata shtesë  

1. ASTER COSMETICS- Konferencë mbi Shkencat Kozmetike 

 Komisioni vleresoj se ky aktivitet plotëson kriteret e parapara te Rregullores per Vlerësim si Simpozium me 

pjesmarje nderkombetare duke e vleresuar me 10 pikë aktive-8 pike pasive 

2. SHOQATA FARMACEUTIKE E KOSOVES - Konferenca shkencore: Avancimet e fundit ne mjekimin e 

sëmundjeve mendore dhe neurodegjenerative. Ëorkshop 

Komisioni vleresoj se ky aktivitet plotëson kriteret e parapara te Rregullores per Vlerësim si  Kurset e 

kategorise se I , duke e vleresuar me 10 pikë aktive-5 pike pasive 

3.  SHOQATA FARMACEUTIKE E KOSOVES-Punetori: Ndikimi i Digjitalizimit në Industrine 

Farmaceutike Komisioni vleresoj se ky aktivitet plotëson kriteret e parapara te Rregullores per Vlerësim si  

Seminar me pjesemarrje ndërkombetare, duke e vleresuar me 10 pikë aktive-8 pike pasive 

4.  QENDRA KOSOVARE PER HULUMTIM TRAJNIM DHE ZHVILLIM TE POLITIKAVE SOCIALE 

DHE SHENETSORE 

Komisioni vleresoj organizatori nuk i ka derguar abstraktet e ligjeruesve, dhe vendi ku do te mbahet eventi 

profesional, andaj ju kerkohen dhe keto dokumente shtes 

TOTAL                                100 €  

  Munguan ne takim  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 10 nga 17 
Nëntor 2023 

 

 

KQZ     DATË:    03/11/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Betim Ramadani 40 € 

2. Lutfi Mulaku 30€ 

3. Lindita Avdyli 30 € 

        

- U shqyrtuan aplikacionet e pranuara për Prokurorë të OFK-së, një aplikacion i paraqitun i cili u 

certifikua nga KQZ  z. Habib Luma 

 

- Përcaktimi i skenarit për mbajtjen e Kuvendit Zgjedhorë  

 

TOTAL                                100 €  

  Munguan ne takim  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 11 nga 17 
Nëntor 2023 

 

 

KQZ     DATË:    04/11/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Betim Ramadani 40 € 

2. Lutfi Mulaku 30€ 

3. Lindita Avdyli 30 € 

        

- Mbajtja e Kuvendit të OFK-së  

- Udhehqja e Procedurës për Kryetar të OFK-së ne të cilin u zgjodh z. Kadri Bytyqi 

- Udhehqja e Procedurës për Prokurorë të OFK-së ne të cilin u zgjodh z.  Habib Luma 

- Procedura për deklarim të besimit në institucionet e nivelit parësore shëndetësore të institucioneve 

publike në regjionin e Gjakovës dhe Prizrenit – Dy përfaqësuesit e tyre z.Shkumbin Dushi dhe znj. 

Shkurtesa Berisha paraqiten dorëheqjet e tyre para anëtarëve të Kuvendit nga mandati i anëtarit të 

Kuvendit  

 

 

 

 

 

 

TOTAL                                100 €  

  Munguan ne takim  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 12 nga 17 
Nëntor 2023 

 

 

KËSHILLI ETIK     DATË:    06/11/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Sulltane Havolli    40 € 

2. Adelina Surdulli 30 € 

3. Teuta Balidemaj    30 € 

4. Amir Keka         30  € 

 

        

U shqyrtuan 9 lende te pranuara nga Inspektoriati Farmaceutik, prej te cilave ne 6 raste u vendos te ftohen farmacistet 

pergjegjes per deklarim ne Keshillin Etik.  

 

 

 

TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 13 nga 17 
Nëntor 2023 

 

 

KËSHILLI  Shkencor     DATË:    10/11/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Nita Kelmendi 50 € 

2. Ardian Ukmata 50 € 

3. Kreshnik Hoti 50 € 

4. Jeton Gutaj  50 € 

5. Dashnor Nebiu 50 € 

6. Rozafa Koliqi 50 € 

7. Nora Rrahimi 50 € 

        

Hartimi i kritereve për punime të anëtarëve dhe publikimi i thirrjes së hapur për dërgimin e abstrakteve  

Në konferencën “Strategjia Nacionale e Farmacisë – Vizioni 2030”  

 

 

 

TOTAL                                350 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 14 nga 17 
Nëntor 2023 

 

Komisioni për furnizime    DATË:    29/11/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Besnik Nura   40€ 

2. Kaltrina Haxhijaha 30€ 

3. Visar Muli 30€ 

 

        

Miratohen shpenzimet për muajin Nentor 2023 

 

 

TOTAL                                100 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 15 nga 17 
Nëntor 2023 

 

Komisioni për praktike private profesionale     DATË:    29/11/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Jehona Hakaj  

2. Drilon Gashi 30€ 

3. Seniha Salah 30€ 

4. Besa Asllani 30€ 

5. Nderim Kryeziu 30€ 

 

        

Vazhdimi i hartimit të rregullorës mbi stazhin professional të farmacistëve  

 

 

TOTAL                                120 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 16 nga 17 
Nëntor 2023 

 

Keshilli Organizativ      DATË:    29/11/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Vjosa Rexhepi 40 € 

2. Valmir Kukiqi 30 € 

3. Driton Gashi 30 € 

4. Shkumbin Garipi 30€ 

5. Qendresa Hetemi 30€ 

6. Albulena Zeqiri 30€ 

7. Njomza Doci 30€ 

8. Besnik Basholli 30€ 

9. Besim Azemi 30 € 

10. Muhamet Sallova 30 

       Kryetari i OFK, z. Kadri Bytyqi hapë zyrtarisht takimin duket uruar mireseardhje të gjithë anëtarëve të KO.  

Gjatë takimit eshte diskutar rreth menyres se mbarvajtes se konferences, kryesuesja e KO Vjosa Rexhepi njofton anetaret 

qe pas kontaktimit te disa hoteleve per mbajtjen e konferences eshte e shume e veshtire te mbahet konferenca me paraqitje 

fizike per shkak te festave te fundvitit dhe rezervime te shumta gjate kesaj kohe. 

Nen kryetari i OFK-se z.Astrit Haxhijaha propozon qe konferenca te mbahet online per antaret e OFK-se, kurse KO dhe 

ai KSH te jene prezent ne nje salle te vogel qe te simbolizoj konferencen. 

Kjo menyr do te jete me e lehte per shkak te kohes se shkurte te organizimit. 

Me unanimitet nga anetaret e KO mbeshtetet prozoimi i dhene. 

Çeshtjet kryesore me te cilat do te meret KO do te jene gjetja e sponezoreve, dizajnimi i koncepitit te konferences sidhe 

çeshtja e kyqjes online permes platformes ZOOM. 

Nga operatoret e ndryshem do te shqyrtohen ofertat per kerkesat e mesiperme 

 

 

TOTAL                                310 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 17 nga 17 
Nëntor 2023 

 

 

SHPENZIMET  

1. Kuvendi                                                                5000 € 

2. Këshilli Drejtues                                                  750 € 

3. Këshilli Mbikqyrës                                             160 € 

4. Komisioni për Licencim                                      320 € 

5. Komisioni për EVP                                             230 € 

6. KQZ                                                                      200€ 

7. Këshilli Etik                                                         130€ 

8.  Këshilli Shkencor                                              350 € 

9. Komisioni për furnizime                                   100€ 

10. Komisioni per praktike private profesionale  100€ 

11. Keshilli Organizativ                                           320 € 

 

 

                                         Total                                 7660 € 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 1 nga 13 
DHJETOR 2023 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

RAPORTI I PUNËS TË ORGANEVE TË OFK-SË DHJETOR 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 2 nga 13 
DHJETOR 2023 

 

 

Këshilli Drejtues      DATË:    08/12/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Kadri Bytyqi - Kryetar 

2. Jehona Hakaj – zv. Kryetare 

3. Astrit Haxhijaha – zv. Kryetar 

4. Fatos Aliu – anëtar 50€ 

5. Jeton Gutaj – anëtar 50€ 

6. Visar Ademi – anëtar 50 € 

7. Shefqet Mehmetukaj – anëtar 

50€ 

8.Erma Shishko – anëtare 50 € 

9. Semra Mecihan – anëtare 50€  

Këshilli Drejtues unaimisht vendos që puna për plotësim ndryshim të vazhdojë vetëm me grupin punues për plotësim 

ndryshim statutit si prioritet i domosdoshëm, ndërsa grupet tjera të krijuara me vendimet e Qërshorit nr. 294, 296, 297, 

298 ,299, 300 dhe 301 fillojnë  punën për plotësim ndryshim pas miratimit të plotësim ndryshimeve të cilat dalin në fund 

të procesit të miratimit të Statutit të OFK-së.  

Anëtarët e Këshillit Drejtues u informuan mbi punën e zhvilluar në mes të dy takimeve të Këshillit Drejtues 

Këshilli Drejtues unanimisht vendosi që shqyrtimi i planit financiar për vitin 2024 të shtyhet për takimet e radhës, dhe në 

lidhje me planin e punës ti dërgohet të gjithë  organeve të OFK-së njoftim për planifikimin e tyre të cilin mund ta 

dorëzojnë në Këshill Drejtues për miratim deri me 10 Janar 2024.  

Këshilli Drejtues po ashtu vendosi që të kërkojë nga Këshilli Mbikqyrës dhe Komisioni për Buxhet dhe Financa që 

bashkarisht të paraqesin një raport për shpenzimet nga fillimi i mandatit të legjislaturës së tretë përkatësisht nga 

Qërshori 2022 deri në fund të vitit 2023, për të përmbyllur periudhen tranzitore gjatë së cilës ishte kriza e funksionimit 

të OFK-së  gjatë së cilës nuk janë miratuar raportet periodike financiare për vitin 2023. Këtë raport Këshilli Mbikqyrës 

dhe Komisioni për buxhet dhe financa e paraqesin në Këshill Drejtues.  

Këshilli Drejtues unanimisht vendosi që ti vazhdohet komisionit mandate edhe për muajin dhjetor për organizimin e 

provimit të rilicencimit       

Këshilli Drejtues vendos të mos nënshkruaj kontratë për mirëmbajtjen e ëeb për barnatore deri në sqarimin e këtyre 

kërkesave për google maps dhe host nga ofruesi i shërbimeve.  

Këshilli Drejtues po ashtu vendosi të kërkojë edhe rishikimin e tarifës për mirmbajtjen e ëeb faqes nga Kutia të OFK-së   

 

TOTAL                                300 €  

  Munguan ne takim  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 3 nga 13 
DHJETOR 2023 

 

 

KËSHILLI  MBIKQYRËS    DATË:    28/12/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Astrit Iljazi – Kryetar         

40€   

2. Driton Gashi – 

Nënkryetar30€ 

3. Suada Halimi – anëtare     

30€ 

4. Teuta Rexhepi – anëtare 

30€ 

 

 

KËSHILLI MBIKQYRËS miratoi raportet e punës për periudhen Dhjetor 2023  

 

Këshilli kërkoi që mos të lejohet pjesmarrja e anëtarëve të organeve në mënyrë online si pjesëmarrës në takime dhe ato 

të mbahen vetëm në prezencë fizike 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

TOTAL                                130€  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 4 nga 13 
DHJETOR 2023 

 

 

KOMISIONI PËR LICENCIM     DATË:    22/12/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Zehadin Gashi       40 € 

2. Njomza Doci         30€ 

3. Arta Vataj              30 € 

4. Florinë Latifi         30 € 

5. Valmir Kukiqi       30 € 

       - Anëtarësimet  

       Nuk kishte  

 

 

 

- Licencimet  

      2 Licencimet specialisitke  

 

 

- Rilicencimet  

Jana aprovuar 23 kërkesa për rilicencim 

 

 

TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 5 nga 13 
DHJETOR 2023 

 

 

 

KOMISIONI PËR EVP    DATË:    08/12/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Demush Bajraktari       40 € 

2. Shkumbin Spahija       30 € 

3. Durim Ramadani          30 € 

4.  Selvete Shuleta            30 € 

 

 

        

Janë shqyrtuar 20 kërkesa për valorizim, 18 janë aprovuar dhe në 2 është kërkuar certifikata shtesë 

 

Është akredituar aktiviteti i OFK-së  “Strategjia Nacionale e Farmacisë – Vizioni 20230” me 12 pikë për 

pjesëmarrësit pasiv dhe 15 aktiv.  

 

 

 TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 6 nga 13 
DHJETOR 2023 

 

KOMISIONI PËR EVP    DATË:    21/12 /2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Demush Bajraktari       40 € 

2. Shkumbin Spahija       30 € 

3.  Selvete Shuleta            30 € 

 

        

Janë shqyrtuar 12 lëndë për valorizim nga të cilat 10 janë aprovuar dhe në dy raste është kërkuar certifikata 

shtesë 

 

Është shqyrtuar kërkesa për akreditim nga Qendra Kosovar për hulumtim trajnim dhe zhvillim të politikave 

sociale dhe shëndetësore. Është vlerësuar kurs i kategorisë I dhe 2 dhe i ndarë 4 module.  

TOTAL                                100 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 7 nga 13 
DHJETOR 2023 

 

Komisioni për Buxhet dhe financa      DATË:    04/12/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Besnik Nura 40 € 

2. Kaltrina Haxhijaha 30€ 

3. Visar Muli 30 € 

        

- Në kordinim me Kryetarin e OFK-së u hartua plani financiar për vitin 2024 

TOTAL                                100 €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 8 nga 13 
DHJETOR 2023 

 

Këshilli Shkencorë    DATË:    07/12/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Nita Kelmendi - 50€ 

2. Dashnor Nebija - 50€ 

3. Jeton Gutaj - 50€ 

4. Nora Rrahimi - 50€ 

        

Në takimin e Këshilli Shkencorë, u shqyrtuan dhe miratuan abstratket e dërguara për pjesëmarrës  aktiv 

në Konferencë.  

 

 

 

 

 

TOTAL                              200   €  

  Munguan ne takim  

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 9 nga 13 
DHJETOR 2023 

 

KËSHILLI ETIK     DATË:    13/12/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Sulltane Havolli    40 € 

2. Adelina Surdulli 30 € 

3. Teuta Balidemaj    30 € 

4. Amir Keka         30  € 

5. Gazmend Demiri 30 € 

 

        

Mbajtja e seancës dëgjimore te anëtarët për të cilat ka dyshim të bazuar për shkelje etike sipas ftesave të dërguara me 

02/12/2023 

 

 

TOTAL                                160 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 10 nga 13 
DHJETOR 2023 

 

 

 

KËSHILLI ETIK     DATË:    18/12/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Sulltane Havolli    40 € 

2. Adelina Surdulli 30 € 

3. Teuta Balidemaj    30 € 

4. Amir Keka         30  € 

 

        

Shqyrtimi i raporteve inspektuese të pranuara nga Inspektoriati Farmaceutik. U shqyrtua 12 raporte të 

pranuara ku në 7 raste u konsiderua se duhet të ftohen në seancë të dëgjimit para Këshilli Etik për ushtrimin e 

mbrojtjes së tyre si kërkesë ligjore.  

 

 

TOTAL                                130 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 11 nga 13 
DHJETOR 2023 

 

 

KËSHILLI  Organiziativ    DATË:    14/12/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Vjosa Rexhepi 40 € 

2. Astrit Haxhijaha  

3. Valmir Kukiqi   30 € 

4. Driton Gashi  30€ 

5. Shkumbin Garipi  30€ 

6. Qendresa Hetemi  30 € 

7. Albulena Zeqiri   30€ 

8. Njomza Doci  30€ 

9. Muhamed Sallova 30€  

10. Alban Bakolli  30€ 

        

Këshilli Shqyrtoi pregaditjet e fundit për organizim të konferencës.  

 

Këshilli konfirmoi angazhimin e kompanisë Bling për materiale dhe shtyp, art translation për kompaninë zoom 

dhe Hotel Prishtinën për organizim të konferencës. 

 

U vendosë për renditjen e ulësve dhe mënyrën e radhitjes së musafireve në konferencë 

 

 

 

 

 

TOTAL                                280 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 12 nga 13 
DHJETOR 2023 

 

 

Komisioni për provim     DATË:    21/12/2023 

Anëtarët pjesëmarrës                                                                         PËRMBAJTJA  

1. Kreshnik Hoti 50 € 

2. Adnan Bozalija 50€ 

3. Valon Ejupi 50€ 

4. Dashnor Nebija 50€ 

 

 

        

Mbajtja dhe vleresimi i provimit të Rilicencimit në OFK  

 

TOTAL                                200 €  

  Munguan ne takim  

 

 

 

 



      
 
           

                                                                                                                                   

 

Faqe 13 nga 13 
DHJETOR 2023 

 

 

 

SHPENZIMET  

1. Këshilli Drejtues                                                  300 € 

2. Këshilli Mbikqyrës                                              130 € 

3. Komisioni për Licencim                                      160 € 

4. Komisioni për EVP                                             230  € 

5. Komisioni për Buxhet dhe financa                   100  €                                                        

6. Këshilli Shkencor                                              200 € 

7. Këshilli Etik                                                       290 € 

8. Komisioni per provim                                        200€ 

9. Keshilli Organizativ                                           280 € 

 

 

                                         Total                                 1890 € 


